
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFOVA ŠTĚDROST (Gn 45,16–28) 
Hojnost Božího zaopatření pro Boží děti 

 

Bůh se stará o své děti a bohatě a hojně je zaopatřuje. Uvidíme to 1. na 

faraónovi, který přikazuje Josefovi to, co už je v Josefově srdci, uvidíme to 

2. na Josefovi, který nad faraónův příkaz dává dary bratrům i svému otci a 

uvidíme to 3. na Jákobovi, jehož duch okřál a potěšil se. 
 

Text Božího slova – Gn 45,16–28 Ekumenický překlad: 
16Do faraónova domu se donesla zpráva: „Přišli Josefovi bratři.“ Bylo to milé faraónovi i 

jeho služebníkům. 17Farao tedy Josefovi řekl: „Pověz bratrům: Učiňte toto: Naložte na 
soumary náklad a dojděte do kenaanské země, 18vezměte otce a své rodiny a přijďte ke 
mně. Dám vám to nejlepší, co egyptská země má, a budete jíst tuk země. 19Přikazuji ti, 

abys jim řekl: Učiňte toto: Vezměte z egyptské země pro své děti a ženy povozy, dovezte 
svého otce a přijďte. 20Nelitujte ze svých věcí ničeho, protože budete mít to nejlepší z celé 

egyptské země.“ 21Izraelovi synové tak učinili. Josef jim podle faraónova příkazu vydal 
povozy a dal jim zásobu potravy na cestu. 22Všem jim dal sváteční pláště, Benjamínovi 
však dal tři sta šekelů stříbra a pět svátečních plášťů. 23A svému otci poslal tyto věci: 

deset oslů, kteří nesli nejlepší egyptské věci, deset oslic, které nesly obilí a chléb, a stravu 
otci na cestu. 24Pak své bratry propustil. Když odcházeli, řekl jim: „Jen mezi sebou 

nevyvolávejte po cestě hádky!“ 25I vystoupili z Egypta a přišli do země kenaanské k 
svému otci Jákobovi. 26Oznámili mu: „Josef ještě žije, a dokonce je vladařem nad celou 
egyptskou zemí!“ On však zůstal netečný, protože jim nevěřil. 27Vypravovali mu tedy 
všechno, co k nim Josef mluvil. Teprve když spatřil povozy, které Josef poslal, aby ho 

odvezly, okřál duch jejich otce Jákoba. 28„Stačí,“ zvolal Izrael, „můj syn Josef žije! Půjdu, 
abych ho ještě před smrtí uviděl.“ 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak faraón v našem textu ukazuje na Boží dobrotu? 

2. V čem konkrétně je Josef předobrazem Krista v tomto textu? 

3. Jak můžeme na Jákobově životě vidět Boží dílo v nás samotných? 
 

JOSEF SVĚDČÍ O KRISTU 

 Proč potřebujeme Starý zákon? 

 

Biblické odkazy:  

   J 5,39; Sk 18,4–11; Ř 15,3–4; Sk 17,3–4; 1Te 2,13; 2Tm 3,16–17; 1Pt 1,1.22–25;  



 

 

 

I. FARAÓNŮV PŘÍKAZ 

 V čem Bůh může použít nevěřící lidi a v čem už ne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ř 1,21; Ko 3,15–16; Žd 12,28; Mk 14,3; J 12,3; 2Tm 3,4; Fp 3,8;  
 

II. JOSEFOVA ŠTĚDROST 

 Jak spolu souvisí vděčnost a štědrost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   J 10,30; Jk 4,1; 1K 13,4–6; J 14.1–6;  



 

 

 

III. JÁKOBOVO POTĚŠENÍ 

 Co všechno může ochromit naši víru? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   J 20,27–29; Ž 100,5 
 

  
 

 
   

ACER, ALEJ, BIŽU, ESTETIKA, 

HYENA, INSTRUMENT, KALAN, 

KEŠU, KLENBA, KLIK, KRACH, 

KRUP, KÝLA, LATA, LHOTKA, 

MADLA, MANDLE, NULA, PEŘÍ, 

PIHY, POHLEDNICE, POUKAZ, 

RANK, ROUS, RÝMA, ŘÍZKY, SLZA, 

STŘŽ, ŠNAPS, ŠTIKA, TETA, TICHO, 

TRESA, TYLY, TÝNY, UCPAT, ÚMRTÍ, 

ÚVAZ, VČELY, VISA, 

VYNALÉZAVOST, ZOEA, 

ZTŘEŠTĚNEC 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,12 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 28. ledna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Pronásledování křesťanů ve světě stále narůstá, informovala organizace 

Open Doors. Podle každoročně zveřejňovaného seznamu organizace World 

Watch List čelí ve světě pronásledování více než 365 milionů věřících, což je o 

5 milionů více než v roce 2022. Po celém světě se s nepřátelstvím stále setkává 

každý sedmý křesťan, přičemž v loňském roce bylo pro svou víru zabito 4 998 

křesťanů, z toho většina – 90 % – v Nigérii. 

Generální ředitelka Open Doors Henrietta Blythová ve svém projevu při 

parlamentním představení zprávy naznačila, že „pod rouškou chaosu“ v 

subsaharské Africe násilí vůči křesťanům „zesílilo“. S odkazem na Nikaraguu, 

která se v žebříčku vyšplhala o 20 míst, a Čínu, kde bylo loni uzavřeno 10 000 

církví, poznamenala: „Na dalších místech se smyčka kolem krku církve utahuje, 

protože autokratické vlády zvyšují svou kontrolu.“ 

 
 

Písně:  

Duch a nevěsta  (11), Chvalte Hospodina z nebes (17), Nyní pokloňme se (35) 

Veď mě stále blíž (52) 

Zpívat píseň lásky smím (59) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 
 

 

Znáte přece štědrost našeho Pána Ježíše Krista: byl bohatý, ale pro vás 

se stal chudým, abyste vy jeho chudobou zbohatli. 

2. Korintským 8,9    



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFOVA ŠTĚDROST (Gn 45,16–28) 
Hojnost Božího zaopatření pro Boží děti 

 

Bůh se stará o své děti a bohatě a hojně je zaopatřuje. Uvidíme to 1. na 

faraónovi, který přikazuje Josefovi to, co už je v Josefově srdci, uvidíme to 

2. na Josefovi, který nad faraónův příkaz dává dary bratrům i svému otci a 

uvidíme to 3. na Jákobovi, jehož duch okřál a potěšil se. 
 

Text Božího slova – Gn 45,16–28 Ekumenický překlad: 
16Do faraónova domu se donesla zpráva: „Přišli Josefovi bratři.“ Bylo to milé faraónovi i 

jeho služebníkům. 17Farao tedy Josefovi řekl: „Pověz bratrům: Učiňte toto: Naložte na 
soumary náklad a dojděte do kenaanské země, 18vezměte otce a své rodiny a přijďte ke 
mně. Dám vám to nejlepší, co egyptská země má, a budete jíst tuk země. 19Přikazuji ti, 

abys jim řekl: Učiňte toto: Vezměte z egyptské země pro své děti a ženy povozy, dovezte 
svého otce a přijďte. 20Nelitujte ze svých věcí ničeho, protože budete mít to nejlepší z celé 

egyptské země.“ 21Izraelovi synové tak učinili. Josef jim podle faraónova příkazu vydal 
povozy a dal jim zásobu potravy na cestu. 22Všem jim dal sváteční pláště, Benjamínovi 
však dal tři sta šekelů stříbra a pět svátečních plášťů. 23A svému otci poslal tyto věci: 

deset oslů, kteří nesli nejlepší egyptské věci, deset oslic, které nesly obilí a chléb, a stravu 
otci na cestu. 24Pak své bratry propustil. Když odcházeli, řekl jim: „Jen mezi sebou 

nevyvolávejte po cestě hádky!“ 25I vystoupili z Egypta a přišli do země kenaanské k 
svému otci Jákobovi. 26Oznámili mu: „Josef ještě žije, a dokonce je vladařem nad celou 
egyptskou zemí!“ On však zůstal netečný, protože jim nevěřil. 27Vypravovali mu tedy 
všechno, co k nim Josef mluvil. Teprve když spatřil povozy, které Josef poslal, aby ho 

odvezly, okřál duch jejich otce Jákoba. 28„Stačí,“ zvolal Izrael, „můj syn Josef žije! Půjdu, 
abych ho ještě před smrtí uviděl.“ 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak faraón v našem textu ukazuje na Boží dobrotu? 

2. V čem konkrétně je Josef předobrazem Krista v tomto textu? 

3. Jak můžeme na Jákobově životě vidět Boží dílo v nás samotných? 
 

JOSEF SVĚDČÍ O KRISTU 

 Proč potřebujeme Starý zákon? 

 

Biblické odkazy:  

   J 5,39; Sk 18,4–11; Ř 15,3–4; Sk 17,3–4; 1Te 2,13; 2Tm 3,16–17; 1Pt 1,1.22–25;  



 

 

 

I. FARAÓNŮV PŘÍKAZ 

 V čem Bůh může použít nevěřící lidi a v čem už ne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ř 1,21; Ko 3,15–16; Žd 12,28; Mk 14,3; J 12,3; 2Tm 3,4; Fp 3,8;  
 

II. JOSEFOVA ŠTĚDROST 

 Jak spolu souvisí vděčnost a štědrost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   J 10,30; Jk 4,1; 1K 13,4–6; J 14.1–6;  



 

 

 

III. JÁKOBOVO POTĚŠENÍ 

 Co všechno může ochromit naši víru? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   J 20,27–29; Ž 100,5 
 

  
 

 
   

ACER, ALEJ, BIŽU, ESTETIKA, 

HYENA, INSTRUMENT, KALAN, 

KEŠU, KLENBA, KLIK, KRACH, 

KRUP, KÝLA, LATA, LHOTKA, 

MADLA, MANDLE, NULA, PEŘÍ, 

PIHY, POHLEDNICE, POUKAZ, 

RANK, ROUS, RÝMA, ŘÍZKY, SLZA, 

STŘŽ, ŠNAPS, ŠTIKA, TETA, TICHO, 

TRESA, TYLY, TÝNY, UCPAT, ÚMRTÍ, 

ÚVAZ, VČELY, VISA, 

VYNALÉZAVOST, ZOEA, 

ZTŘEŠTĚNEC 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,12 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 28. ledna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Pronásledování křesťanů ve světě stále narůstá, informovala organizace 

Open Doors. Podle každoročně zveřejňovaného seznamu organizace World 

Watch List čelí ve světě pronásledování více než 365 milionů věřících, což je o 

5 milionů více než v roce 2022. Po celém světě se s nepřátelstvím stále setkává 

každý sedmý křesťan, přičemž v loňském roce bylo pro svou víru zabito 4 998 

křesťanů, z toho většina – 90 % – v Nigérii. 

Generální ředitelka Open Doors Henrietta Blythová ve svém projevu při 

parlamentním představení zprávy naznačila, že „pod rouškou chaosu“ v 

subsaharské Africe násilí vůči křesťanům „zesílilo“. S odkazem na Nikaraguu, 

která se v žebříčku vyšplhala o 20 míst, a Čínu, kde bylo loni uzavřeno 10 000 

církví, poznamenala: „Na dalších místech se smyčka kolem krku církve utahuje, 

protože autokratické vlády zvyšují svou kontrolu.“ 

 
 

Písně:  

Duch a nevěsta  (11), Chvalte Hospodina z nebes (17), Nyní pokloňme se (35) 

Veď mě stále blíž (52) 

Zpívat píseň lásky smím (59) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 
 

 

Znáte přece štědrost našeho Pána Ježíše Krista: byl bohatý, ale pro vás 

se stal chudým, abyste vy jeho chudobou zbohatli. 

2. Korintským 8,9    



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFOVA ŠTĚDROST (Gn 45,16–28) 
Hojnost Božího zaopatření pro Boží děti 

 

Bůh se stará o své děti a bohatě a hojně je zaopatřuje. Uvidíme to 1. na 

faraónovi, který přikazuje Josefovi to, co už je v Josefově srdci, uvidíme to 

2. na Josefovi, který nad faraónův příkaz dává dary bratrům i svému otci a 

uvidíme to 3. na Jákobovi, jehož duch okřál a potěšil se. 
 

Text Božího slova – Gn 45,16–28 Ekumenický překlad: 
16Do faraónova domu se donesla zpráva: „Přišli Josefovi bratři.“ Bylo to milé faraónovi i 

jeho služebníkům. 17Farao tedy Josefovi řekl: „Pověz bratrům: Učiňte toto: Naložte na 
soumary náklad a dojděte do kenaanské země, 18vezměte otce a své rodiny a přijďte ke 
mně. Dám vám to nejlepší, co egyptská země má, a budete jíst tuk země. 19Přikazuji ti, 

abys jim řekl: Učiňte toto: Vezměte z egyptské země pro své děti a ženy povozy, dovezte 
svého otce a přijďte. 20Nelitujte ze svých věcí ničeho, protože budete mít to nejlepší z celé 

egyptské země.“ 21Izraelovi synové tak učinili. Josef jim podle faraónova příkazu vydal 
povozy a dal jim zásobu potravy na cestu. 22Všem jim dal sváteční pláště, Benjamínovi 
však dal tři sta šekelů stříbra a pět svátečních plášťů. 23A svému otci poslal tyto věci: 

deset oslů, kteří nesli nejlepší egyptské věci, deset oslic, které nesly obilí a chléb, a stravu 
otci na cestu. 24Pak své bratry propustil. Když odcházeli, řekl jim: „Jen mezi sebou 

nevyvolávejte po cestě hádky!“ 25I vystoupili z Egypta a přišli do země kenaanské k 
svému otci Jákobovi. 26Oznámili mu: „Josef ještě žije, a dokonce je vladařem nad celou 
egyptskou zemí!“ On však zůstal netečný, protože jim nevěřil. 27Vypravovali mu tedy 
všechno, co k nim Josef mluvil. Teprve když spatřil povozy, které Josef poslal, aby ho 

odvezly, okřál duch jejich otce Jákoba. 28„Stačí,“ zvolal Izrael, „můj syn Josef žije! Půjdu, 
abych ho ještě před smrtí uviděl.“ 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak faraón v našem textu ukazuje na Boží dobrotu? 

2. V čem konkrétně je Josef předobrazem Krista v tomto textu? 

3. Jak můžeme na Jákobově životě vidět Boží dílo v nás samotných? 
 

JOSEF SVĚDČÍ O KRISTU 

 Proč potřebujeme Starý zákon? 

 

Biblické odkazy:  

   J 5,39; Sk 18,4–11; Ř 15,3–4; Sk 17,3–4; 1Te 2,13; 2Tm 3,16–17; 1Pt 1,1.22–25;  



 

 

 

I. FARAÓNŮV PŘÍKAZ 

 V čem Bůh může použít nevěřící lidi a v čem už ne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ř 1,21; Ko 3,15–16; Žd 12,28; Mk 14,3; J 12,3; 2Tm 3,4; Fp 3,8;  
 

II. JOSEFOVA ŠTĚDROST 

 Jak spolu souvisí vděčnost a štědrost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   J 10,30; Jk 4,1; 1K 13,4–6; J 14.1–6;  



 

 

 

III. JÁKOBOVO POTĚŠENÍ 

 Co všechno může ochromit naši víru? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   J 20,27–29; Ž 100,5 
 

  
 

 
   

ACER, ALEJ, BIŽU, ESTETIKA, 

HYENA, INSTRUMENT, KALAN, 

KEŠU, KLENBA, KLIK, KRACH, 

KRUP, KÝLA, LATA, LHOTKA, 

MADLA, MANDLE, NULA, PEŘÍ, 

PIHY, POHLEDNICE, POUKAZ, 

RANK, ROUS, RÝMA, ŘÍZKY, SLZA, 

STŘŽ, ŠNAPS, ŠTIKA, TETA, TICHO, 

TRESA, TYLY, TÝNY, UCPAT, ÚMRTÍ, 

ÚVAZ, VČELY, VISA, 

VYNALÉZAVOST, ZOEA, 

ZTŘEŠTĚNEC 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,12 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 28. ledna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Pronásledování křesťanů ve světě stále narůstá, informovala organizace 

Open Doors. Podle každoročně zveřejňovaného seznamu organizace World 

Watch List čelí ve světě pronásledování více než 365 milionů věřících, což je o 

5 milionů více než v roce 2022. Po celém světě se s nepřátelstvím stále setkává 

každý sedmý křesťan, přičemž v loňském roce bylo pro svou víru zabito 4 998 

křesťanů, z toho většina – 90 % – v Nigérii. 

Generální ředitelka Open Doors Henrietta Blythová ve svém projevu při 

parlamentním představení zprávy naznačila, že „pod rouškou chaosu“ v 

subsaharské Africe násilí vůči křesťanům „zesílilo“. S odkazem na Nikaraguu, 

která se v žebříčku vyšplhala o 20 míst, a Čínu, kde bylo loni uzavřeno 10 000 

církví, poznamenala: „Na dalších místech se smyčka kolem krku církve utahuje, 

protože autokratické vlády zvyšují svou kontrolu.“ 

 
 

Písně:  

Duch a nevěsta  (11), Chvalte Hospodina z nebes (17), Nyní pokloňme se (35) 

Veď mě stále blíž (52) 

Zpívat píseň lásky smím (59) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 
 

 

Znáte přece štědrost našeho Pána Ježíše Krista: byl bohatý, ale pro vás 

se stal chudým, abyste vy jeho chudobou zbohatli. 

2. Korintským 8,9    



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFOVA ŠTĚDROST (Gn 45,16–28) 
Hojnost Božího zaopatření pro Boží děti 

 

Bůh se stará o své děti a bohatě a hojně je zaopatřuje. Uvidíme to 1. na 

faraónovi, který přikazuje Josefovi to, co už je v Josefově srdci, uvidíme to 

2. na Josefovi, který nad faraónův příkaz dává dary bratrům i svému otci a 

uvidíme to 3. na Jákobovi, jehož duch okřál a potěšil se. 
 

Text Božího slova – Gn 45,16–28 Ekumenický překlad: 
16Do faraónova domu se donesla zpráva: „Přišli Josefovi bratři.“ Bylo to milé faraónovi i 

jeho služebníkům. 17Farao tedy Josefovi řekl: „Pověz bratrům: Učiňte toto: Naložte na 
soumary náklad a dojděte do kenaanské země, 18vezměte otce a své rodiny a přijďte ke 
mně. Dám vám to nejlepší, co egyptská země má, a budete jíst tuk země. 19Přikazuji ti, 

abys jim řekl: Učiňte toto: Vezměte z egyptské země pro své děti a ženy povozy, dovezte 
svého otce a přijďte. 20Nelitujte ze svých věcí ničeho, protože budete mít to nejlepší z celé 

egyptské země.“ 21Izraelovi synové tak učinili. Josef jim podle faraónova příkazu vydal 
povozy a dal jim zásobu potravy na cestu. 22Všem jim dal sváteční pláště, Benjamínovi 
však dal tři sta šekelů stříbra a pět svátečních plášťů. 23A svému otci poslal tyto věci: 

deset oslů, kteří nesli nejlepší egyptské věci, deset oslic, které nesly obilí a chléb, a stravu 
otci na cestu. 24Pak své bratry propustil. Když odcházeli, řekl jim: „Jen mezi sebou 

nevyvolávejte po cestě hádky!“ 25I vystoupili z Egypta a přišli do země kenaanské k 
svému otci Jákobovi. 26Oznámili mu: „Josef ještě žije, a dokonce je vladařem nad celou 
egyptskou zemí!“ On však zůstal netečný, protože jim nevěřil. 27Vypravovali mu tedy 
všechno, co k nim Josef mluvil. Teprve když spatřil povozy, které Josef poslal, aby ho 

odvezly, okřál duch jejich otce Jákoba. 28„Stačí,“ zvolal Izrael, „můj syn Josef žije! Půjdu, 
abych ho ještě před smrtí uviděl.“ 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak faraón v našem textu ukazuje na Boží dobrotu? 

2. V čem konkrétně je Josef předobrazem Krista v tomto textu? 

3. Jak můžeme na Jákobově životě vidět Boží dílo v nás samotných? 
 

JOSEF SVĚDČÍ O KRISTU 

 Proč potřebujeme Starý zákon? 

 

Biblické odkazy:  

   J 5,39; Sk 18,4–11; Ř 15,3–4; Sk 17,3–4; 1Te 2,13; 2Tm 3,16–17; 1Pt 1,1.22–25;  



 

 

 

I. FARAÓNŮV PŘÍKAZ 

 V čem Bůh může použít nevěřící lidi a v čem už ne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ř 1,21; Ko 3,15–16; Žd 12,28; Mk 14,3; J 12,3; 2Tm 3,4; Fp 3,8;  
 

II. JOSEFOVA ŠTĚDROST 

 Jak spolu souvisí vděčnost a štědrost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   J 10,30; Jk 4,1; 1K 13,4–6; J 14.1–6;  



 

 

 

III. JÁKOBOVO POTĚŠENÍ 

 Co všechno může ochromit naši víru? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   J 20,27–29; Ž 100,5 
 

  
 

 
   

ACER, ALEJ, BIŽU, ESTETIKA, 

HYENA, INSTRUMENT, KALAN, 

KEŠU, KLENBA, KLIK, KRACH, 

KRUP, KÝLA, LATA, LHOTKA, 

MADLA, MANDLE, NULA, PEŘÍ, 

PIHY, POHLEDNICE, POUKAZ, 

RANK, ROUS, RÝMA, ŘÍZKY, SLZA, 

STŘŽ, ŠNAPS, ŠTIKA, TETA, TICHO, 

TRESA, TYLY, TÝNY, UCPAT, ÚMRTÍ, 

ÚVAZ, VČELY, VISA, 

VYNALÉZAVOST, ZOEA, 

ZTŘEŠTĚNEC 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,12 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 28. ledna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Pronásledování křesťanů ve světě stále narůstá, informovala organizace 

Open Doors. Podle každoročně zveřejňovaného seznamu organizace World 

Watch List čelí ve světě pronásledování více než 365 milionů věřících, což je o 

5 milionů více než v roce 2022. Po celém světě se s nepřátelstvím stále setkává 

každý sedmý křesťan, přičemž v loňském roce bylo pro svou víru zabito 4 998 

křesťanů, z toho většina – 90 % – v Nigérii. 

Generální ředitelka Open Doors Henrietta Blythová ve svém projevu při 

parlamentním představení zprávy naznačila, že „pod rouškou chaosu“ v 

subsaharské Africe násilí vůči křesťanům „zesílilo“. S odkazem na Nikaraguu, 

která se v žebříčku vyšplhala o 20 míst, a Čínu, kde bylo loni uzavřeno 10 000 

církví, poznamenala: „Na dalších místech se smyčka kolem krku církve utahuje, 

protože autokratické vlády zvyšují svou kontrolu.“ 

 
 

Písně:  

Duch a nevěsta  (11), Chvalte Hospodina z nebes (17), Nyní pokloňme se (35) 

Veď mě stále blíž (52) 

Zpívat píseň lásky smím (59) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 
 

 

Znáte přece štědrost našeho Pána Ježíše Krista: byl bohatý, ale pro vás 

se stal chudým, abyste vy jeho chudobou zbohatli. 

2. Korintským 8,9    



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFOVA ŠTĚDROST (Gn 45,16–28) 
Hojnost Božího zaopatření pro Boží děti 

 

Bůh se stará o své děti a bohatě a hojně je zaopatřuje. Uvidíme to 1. na 

faraónovi, který přikazuje Josefovi to, co už je v Josefově srdci, uvidíme to 

2. na Josefovi, který nad faraónův příkaz dává dary bratrům i svému otci a 

uvidíme to 3. na Jákobovi, jehož duch okřál a potěšil se. 
 

Text Božího slova – Gn 45,16–28 Ekumenický překlad: 
16Do faraónova domu se donesla zpráva: „Přišli Josefovi bratři.“ Bylo to milé faraónovi i 

jeho služebníkům. 17Farao tedy Josefovi řekl: „Pověz bratrům: Učiňte toto: Naložte na 
soumary náklad a dojděte do kenaanské země, 18vezměte otce a své rodiny a přijďte ke 
mně. Dám vám to nejlepší, co egyptská země má, a budete jíst tuk země. 19Přikazuji ti, 

abys jim řekl: Učiňte toto: Vezměte z egyptské země pro své děti a ženy povozy, dovezte 
svého otce a přijďte. 20Nelitujte ze svých věcí ničeho, protože budete mít to nejlepší z celé 

egyptské země.“ 21Izraelovi synové tak učinili. Josef jim podle faraónova příkazu vydal 
povozy a dal jim zásobu potravy na cestu. 22Všem jim dal sváteční pláště, Benjamínovi 
však dal tři sta šekelů stříbra a pět svátečních plášťů. 23A svému otci poslal tyto věci: 

deset oslů, kteří nesli nejlepší egyptské věci, deset oslic, které nesly obilí a chléb, a stravu 
otci na cestu. 24Pak své bratry propustil. Když odcházeli, řekl jim: „Jen mezi sebou 

nevyvolávejte po cestě hádky!“ 25I vystoupili z Egypta a přišli do země kenaanské k 
svému otci Jákobovi. 26Oznámili mu: „Josef ještě žije, a dokonce je vladařem nad celou 
egyptskou zemí!“ On však zůstal netečný, protože jim nevěřil. 27Vypravovali mu tedy 
všechno, co k nim Josef mluvil. Teprve když spatřil povozy, které Josef poslal, aby ho 

odvezly, okřál duch jejich otce Jákoba. 28„Stačí,“ zvolal Izrael, „můj syn Josef žije! Půjdu, 
abych ho ještě před smrtí uviděl.“ 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak faraón v našem textu ukazuje na Boží dobrotu? 

2. V čem konkrétně je Josef předobrazem Krista v tomto textu? 

3. Jak můžeme na Jákobově životě vidět Boží dílo v nás samotných? 
 

JOSEF SVĚDČÍ O KRISTU 

 Proč potřebujeme Starý zákon? 

 

Biblické odkazy:  

   J 5,39; Sk 18,4–11; Ř 15,3–4; Sk 17,3–4; 1Te 2,13; 2Tm 3,16–17; 1Pt 1,1.22–25;  



 

 

 

I. FARAÓNŮV PŘÍKAZ 

 V čem Bůh může použít nevěřící lidi a v čem už ne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ř 1,21; Ko 3,15–16; Žd 12,28; Mk 14,3; J 12,3; 2Tm 3,4; Fp 3,8;  
 

II. JOSEFOVA ŠTĚDROST 

 Jak spolu souvisí vděčnost a štědrost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   J 10,30; Jk 4,1; 1K 13,4–6; J 14.1–6;  



 

 

 

III. JÁKOBOVO POTĚŠENÍ 

 Co všechno může ochromit naši víru? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   J 20,27–29; Ž 100,5 
 

  
 

 
   

ACER, ALEJ, BIŽU, ESTETIKA, 

HYENA, INSTRUMENT, KALAN, 

KEŠU, KLENBA, KLIK, KRACH, 

KRUP, KÝLA, LATA, LHOTKA, 

MADLA, MANDLE, NULA, PEŘÍ, 

PIHY, POHLEDNICE, POUKAZ, 

RANK, ROUS, RÝMA, ŘÍZKY, SLZA, 

STŘŽ, ŠNAPS, ŠTIKA, TETA, TICHO, 

TRESA, TYLY, TÝNY, UCPAT, ÚMRTÍ, 

ÚVAZ, VČELY, VISA, 

VYNALÉZAVOST, ZOEA, 

ZTŘEŠTĚNEC 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,12 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 28. ledna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Pronásledování křesťanů ve světě stále narůstá, informovala organizace 

Open Doors. Podle každoročně zveřejňovaného seznamu organizace World 

Watch List čelí ve světě pronásledování více než 365 milionů věřících, což je o 

5 milionů více než v roce 2022. Po celém světě se s nepřátelstvím stále setkává 

každý sedmý křesťan, přičemž v loňském roce bylo pro svou víru zabito 4 998 

křesťanů, z toho většina – 90 % – v Nigérii. 

Generální ředitelka Open Doors Henrietta Blythová ve svém projevu při 

parlamentním představení zprávy naznačila, že „pod rouškou chaosu“ v 

subsaharské Africe násilí vůči křesťanům „zesílilo“. S odkazem na Nikaraguu, 

která se v žebříčku vyšplhala o 20 míst, a Čínu, kde bylo loni uzavřeno 10 000 

církví, poznamenala: „Na dalších místech se smyčka kolem krku církve utahuje, 

protože autokratické vlády zvyšují svou kontrolu.“ 

 
 

Písně:  

Duch a nevěsta  (11), Chvalte Hospodina z nebes (17), Nyní pokloňme se (35) 

Veď mě stále blíž (52) 

Zpívat píseň lásky smím (59) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 
 

 

Znáte přece štědrost našeho Pána Ježíše Krista: byl bohatý, ale pro vás 

se stal chudým, abyste vy jeho chudobou zbohatli. 

2. Korintským 8,9    



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFOVA ŠTĚDROST (Gn 45,16–28) 
Hojnost Božího zaopatření pro Boží děti 

 

Bůh se stará o své děti a bohatě a hojně je zaopatřuje. Uvidíme to 1. na 

faraónovi, který přikazuje Josefovi to, co už je v Josefově srdci, uvidíme to 

2. na Josefovi, který nad faraónův příkaz dává dary bratrům i svému otci a 

uvidíme to 3. na Jákobovi, jehož duch okřál a potěšil se. 
 

Text Božího slova – Gn 45,16–28 Ekumenický překlad: 
16Do faraónova domu se donesla zpráva: „Přišli Josefovi bratři.“ Bylo to milé faraónovi i 

jeho služebníkům. 17Farao tedy Josefovi řekl: „Pověz bratrům: Učiňte toto: Naložte na 
soumary náklad a dojděte do kenaanské země, 18vezměte otce a své rodiny a přijďte ke 
mně. Dám vám to nejlepší, co egyptská země má, a budete jíst tuk země. 19Přikazuji ti, 

abys jim řekl: Učiňte toto: Vezměte z egyptské země pro své děti a ženy povozy, dovezte 
svého otce a přijďte. 20Nelitujte ze svých věcí ničeho, protože budete mít to nejlepší z celé 

egyptské země.“ 21Izraelovi synové tak učinili. Josef jim podle faraónova příkazu vydal 
povozy a dal jim zásobu potravy na cestu. 22Všem jim dal sváteční pláště, Benjamínovi 
však dal tři sta šekelů stříbra a pět svátečních plášťů. 23A svému otci poslal tyto věci: 

deset oslů, kteří nesli nejlepší egyptské věci, deset oslic, které nesly obilí a chléb, a stravu 
otci na cestu. 24Pak své bratry propustil. Když odcházeli, řekl jim: „Jen mezi sebou 

nevyvolávejte po cestě hádky!“ 25I vystoupili z Egypta a přišli do země kenaanské k 
svému otci Jákobovi. 26Oznámili mu: „Josef ještě žije, a dokonce je vladařem nad celou 
egyptskou zemí!“ On však zůstal netečný, protože jim nevěřil. 27Vypravovali mu tedy 
všechno, co k nim Josef mluvil. Teprve když spatřil povozy, které Josef poslal, aby ho 

odvezly, okřál duch jejich otce Jákoba. 28„Stačí,“ zvolal Izrael, „můj syn Josef žije! Půjdu, 
abych ho ještě před smrtí uviděl.“ 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak faraón v našem textu ukazuje na Boží dobrotu? 

2. V čem konkrétně je Josef předobrazem Krista v tomto textu? 

3. Jak můžeme na Jákobově životě vidět Boží dílo v nás samotných? 
 

JOSEF SVĚDČÍ O KRISTU 

 Proč potřebujeme Starý zákon? 

 

Biblické odkazy:  

   J 5,39; Sk 18,4–11; Ř 15,3–4; Sk 17,3–4; 1Te 2,13; 2Tm 3,16–17; 1Pt 1,1.22–25;  



 

 

 

I. FARAÓNŮV PŘÍKAZ 

 V čem Bůh může použít nevěřící lidi a v čem už ne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ř 1,21; Ko 3,15–16; Žd 12,28; Mk 14,3; J 12,3; 2Tm 3,4; Fp 3,8;  
 

II. JOSEFOVA ŠTĚDROST 

 Jak spolu souvisí vděčnost a štědrost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   J 10,30; Jk 4,1; 1K 13,4–6; J 14.1–6;  



 

 

 

III. JÁKOBOVO POTĚŠENÍ 

 Co všechno může ochromit naši víru? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   J 20,27–29; Ž 100,5 
 

  
 

 
   

ACER, ALEJ, BIŽU, ESTETIKA, 

HYENA, INSTRUMENT, KALAN, 

KEŠU, KLENBA, KLIK, KRACH, 

KRUP, KÝLA, LATA, LHOTKA, 

MADLA, MANDLE, NULA, PEŘÍ, 

PIHY, POHLEDNICE, POUKAZ, 

RANK, ROUS, RÝMA, ŘÍZKY, SLZA, 

STŘŽ, ŠNAPS, ŠTIKA, TETA, TICHO, 

TRESA, TYLY, TÝNY, UCPAT, ÚMRTÍ, 

ÚVAZ, VČELY, VISA, 

VYNALÉZAVOST, ZOEA, 

ZTŘEŠTĚNEC 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,12 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 28. ledna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Pronásledování křesťanů ve světě stále narůstá, informovala organizace 

Open Doors. Podle každoročně zveřejňovaného seznamu organizace World 

Watch List čelí ve světě pronásledování více než 365 milionů věřících, což je o 

5 milionů více než v roce 2022. Po celém světě se s nepřátelstvím stále setkává 

každý sedmý křesťan, přičemž v loňském roce bylo pro svou víru zabito 4 998 

křesťanů, z toho většina – 90 % – v Nigérii. 

Generální ředitelka Open Doors Henrietta Blythová ve svém projevu při 

parlamentním představení zprávy naznačila, že „pod rouškou chaosu“ v 

subsaharské Africe násilí vůči křesťanům „zesílilo“. S odkazem na Nikaraguu, 

která se v žebříčku vyšplhala o 20 míst, a Čínu, kde bylo loni uzavřeno 10 000 

církví, poznamenala: „Na dalších místech se smyčka kolem krku církve utahuje, 

protože autokratické vlády zvyšují svou kontrolu.“ 

 
 

Písně:  

Duch a nevěsta  (11), Chvalte Hospodina z nebes (17), Nyní pokloňme se (35) 

Veď mě stále blíž (52) 

Zpívat píseň lásky smím (59) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 
 

 

Znáte přece štědrost našeho Pána Ježíše Krista: byl bohatý, ale pro vás 

se stal chudým, abyste vy jeho chudobou zbohatli. 

2. Korintským 8,9    



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFOVA ŠTĚDROST (Gn 45,16–28) 
Hojnost Božího zaopatření pro Boží děti 

 

Bůh se stará o své děti a bohatě a hojně je zaopatřuje. Uvidíme to 1. na 

faraónovi, který přikazuje Josefovi to, co už je v Josefově srdci, uvidíme to 

2. na Josefovi, který nad faraónův příkaz dává dary bratrům i svému otci a 

uvidíme to 3. na Jákobovi, jehož duch okřál a potěšil se. 
 

Text Božího slova – Gn 45,16–28 Ekumenický překlad: 
16Do faraónova domu se donesla zpráva: „Přišli Josefovi bratři.“ Bylo to milé faraónovi i 

jeho služebníkům. 17Farao tedy Josefovi řekl: „Pověz bratrům: Učiňte toto: Naložte na 
soumary náklad a dojděte do kenaanské země, 18vezměte otce a své rodiny a přijďte ke 
mně. Dám vám to nejlepší, co egyptská země má, a budete jíst tuk země. 19Přikazuji ti, 

abys jim řekl: Učiňte toto: Vezměte z egyptské země pro své děti a ženy povozy, dovezte 
svého otce a přijďte. 20Nelitujte ze svých věcí ničeho, protože budete mít to nejlepší z celé 

egyptské země.“ 21Izraelovi synové tak učinili. Josef jim podle faraónova příkazu vydal 
povozy a dal jim zásobu potravy na cestu. 22Všem jim dal sváteční pláště, Benjamínovi 
však dal tři sta šekelů stříbra a pět svátečních plášťů. 23A svému otci poslal tyto věci: 

deset oslů, kteří nesli nejlepší egyptské věci, deset oslic, které nesly obilí a chléb, a stravu 
otci na cestu. 24Pak své bratry propustil. Když odcházeli, řekl jim: „Jen mezi sebou 

nevyvolávejte po cestě hádky!“ 25I vystoupili z Egypta a přišli do země kenaanské k 
svému otci Jákobovi. 26Oznámili mu: „Josef ještě žije, a dokonce je vladařem nad celou 
egyptskou zemí!“ On však zůstal netečný, protože jim nevěřil. 27Vypravovali mu tedy 
všechno, co k nim Josef mluvil. Teprve když spatřil povozy, které Josef poslal, aby ho 

odvezly, okřál duch jejich otce Jákoba. 28„Stačí,“ zvolal Izrael, „můj syn Josef žije! Půjdu, 
abych ho ještě před smrtí uviděl.“ 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak faraón v našem textu ukazuje na Boží dobrotu? 

2. V čem konkrétně je Josef předobrazem Krista v tomto textu? 

3. Jak můžeme na Jákobově životě vidět Boží dílo v nás samotných? 
 

JOSEF SVĚDČÍ O KRISTU 

 Proč potřebujeme Starý zákon? 

 

Biblické odkazy:  

   J 5,39; Sk 18,4–11; Ř 15,3–4; Sk 17,3–4; 1Te 2,13; 2Tm 3,16–17; 1Pt 1,1.22–25;  



 

 

 

I. FARAÓNŮV PŘÍKAZ 

 V čem Bůh může použít nevěřící lidi a v čem už ne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ř 1,21; Ko 3,15–16; Žd 12,28; Mk 14,3; J 12,3; 2Tm 3,4; Fp 3,8;  
 

II. JOSEFOVA ŠTĚDROST 

 Jak spolu souvisí vděčnost a štědrost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   J 10,30; Jk 4,1; 1K 13,4–6; J 14.1–6;  



 

 

 

III. JÁKOBOVO POTĚŠENÍ 

 Co všechno může ochromit naši víru? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   J 20,27–29; Ž 100,5 
 

  
 

 
   

ACER, ALEJ, BIŽU, ESTETIKA, 

HYENA, INSTRUMENT, KALAN, 

KEŠU, KLENBA, KLIK, KRACH, 

KRUP, KÝLA, LATA, LHOTKA, 

MADLA, MANDLE, NULA, PEŘÍ, 

PIHY, POHLEDNICE, POUKAZ, 

RANK, ROUS, RÝMA, ŘÍZKY, SLZA, 

STŘŽ, ŠNAPS, ŠTIKA, TETA, TICHO, 

TRESA, TYLY, TÝNY, UCPAT, ÚMRTÍ, 

ÚVAZ, VČELY, VISA, 

VYNALÉZAVOST, ZOEA, 

ZTŘEŠTĚNEC 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,12 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 28. ledna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Pronásledování křesťanů ve světě stále narůstá, informovala organizace 

Open Doors. Podle každoročně zveřejňovaného seznamu organizace World 

Watch List čelí ve světě pronásledování více než 365 milionů věřících, což je o 

5 milionů více než v roce 2022. Po celém světě se s nepřátelstvím stále setkává 

každý sedmý křesťan, přičemž v loňském roce bylo pro svou víru zabito 4 998 

křesťanů, z toho většina – 90 % – v Nigérii. 

Generální ředitelka Open Doors Henrietta Blythová ve svém projevu při 

parlamentním představení zprávy naznačila, že „pod rouškou chaosu“ v 

subsaharské Africe násilí vůči křesťanům „zesílilo“. S odkazem na Nikaraguu, 

která se v žebříčku vyšplhala o 20 míst, a Čínu, kde bylo loni uzavřeno 10 000 

církví, poznamenala: „Na dalších místech se smyčka kolem krku církve utahuje, 

protože autokratické vlády zvyšují svou kontrolu.“ 

 
 

Písně:  

Duch a nevěsta  (11), Chvalte Hospodina z nebes (17), Nyní pokloňme se (35) 

Veď mě stále blíž (52) 

Zpívat píseň lásky smím (59) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 
 

 

Znáte přece štědrost našeho Pána Ježíše Krista: byl bohatý, ale pro vás 

se stal chudým, abyste vy jeho chudobou zbohatli. 

2. Korintským 8,9    



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFOVA ŠTĚDROST (Gn 45,16–28) 
Hojnost Božího zaopatření pro Boží děti 

 

Bůh se stará o své děti a bohatě a hojně je zaopatřuje. Uvidíme to 1. na 

faraónovi, který přikazuje Josefovi to, co už je v Josefově srdci, uvidíme to 

2. na Josefovi, který nad faraónův příkaz dává dary bratrům i svému otci a 

uvidíme to 3. na Jákobovi, jehož duch okřál a potěšil se. 
 

Text Božího slova – Gn 45,16–28 Ekumenický překlad: 
16Do faraónova domu se donesla zpráva: „Přišli Josefovi bratři.“ Bylo to milé faraónovi i 

jeho služebníkům. 17Farao tedy Josefovi řekl: „Pověz bratrům: Učiňte toto: Naložte na 
soumary náklad a dojděte do kenaanské země, 18vezměte otce a své rodiny a přijďte ke 
mně. Dám vám to nejlepší, co egyptská země má, a budete jíst tuk země. 19Přikazuji ti, 

abys jim řekl: Učiňte toto: Vezměte z egyptské země pro své děti a ženy povozy, dovezte 
svého otce a přijďte. 20Nelitujte ze svých věcí ničeho, protože budete mít to nejlepší z celé 

egyptské země.“ 21Izraelovi synové tak učinili. Josef jim podle faraónova příkazu vydal 
povozy a dal jim zásobu potravy na cestu. 22Všem jim dal sváteční pláště, Benjamínovi 
však dal tři sta šekelů stříbra a pět svátečních plášťů. 23A svému otci poslal tyto věci: 

deset oslů, kteří nesli nejlepší egyptské věci, deset oslic, které nesly obilí a chléb, a stravu 
otci na cestu. 24Pak své bratry propustil. Když odcházeli, řekl jim: „Jen mezi sebou 

nevyvolávejte po cestě hádky!“ 25I vystoupili z Egypta a přišli do země kenaanské k 
svému otci Jákobovi. 26Oznámili mu: „Josef ještě žije, a dokonce je vladařem nad celou 
egyptskou zemí!“ On však zůstal netečný, protože jim nevěřil. 27Vypravovali mu tedy 
všechno, co k nim Josef mluvil. Teprve když spatřil povozy, které Josef poslal, aby ho 

odvezly, okřál duch jejich otce Jákoba. 28„Stačí,“ zvolal Izrael, „můj syn Josef žije! Půjdu, 
abych ho ještě před smrtí uviděl.“ 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak faraón v našem textu ukazuje na Boží dobrotu? 

2. V čem konkrétně je Josef předobrazem Krista v tomto textu? 

3. Jak můžeme na Jákobově životě vidět Boží dílo v nás samotných? 
 

JOSEF SVĚDČÍ O KRISTU 

 Proč potřebujeme Starý zákon? 

 

Biblické odkazy:  

   J 5,39; Sk 18,4–11; Ř 15,3–4; Sk 17,3–4; 1Te 2,13; 2Tm 3,16–17; 1Pt 1,1.22–25;  



 

 

 

I. FARAÓNŮV PŘÍKAZ 

 V čem Bůh může použít nevěřící lidi a v čem už ne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ř 1,21; Ko 3,15–16; Žd 12,28; Mk 14,3; J 12,3; 2Tm 3,4; Fp 3,8;  
 

II. JOSEFOVA ŠTĚDROST 

 Jak spolu souvisí vděčnost a štědrost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   J 10,30; Jk 4,1; 1K 13,4–6; J 14.1–6;  



 

 

 

III. JÁKOBOVO POTĚŠENÍ 

 Co všechno může ochromit naši víru? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   J 20,27–29; Ž 100,5 
 

  
 

 
   

ACER, ALEJ, BIŽU, ESTETIKA, 

HYENA, INSTRUMENT, KALAN, 

KEŠU, KLENBA, KLIK, KRACH, 

KRUP, KÝLA, LATA, LHOTKA, 

MADLA, MANDLE, NULA, PEŘÍ, 

PIHY, POHLEDNICE, POUKAZ, 

RANK, ROUS, RÝMA, ŘÍZKY, SLZA, 

STŘŽ, ŠNAPS, ŠTIKA, TETA, TICHO, 

TRESA, TYLY, TÝNY, UCPAT, ÚMRTÍ, 

ÚVAZ, VČELY, VISA, 

VYNALÉZAVOST, ZOEA, 

ZTŘEŠTĚNEC 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,12 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 28. ledna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Pronásledování křesťanů ve světě stále narůstá, informovala organizace 

Open Doors. Podle každoročně zveřejňovaného seznamu organizace World 

Watch List čelí ve světě pronásledování více než 365 milionů věřících, což je o 

5 milionů více než v roce 2022. Po celém světě se s nepřátelstvím stále setkává 

každý sedmý křesťan, přičemž v loňském roce bylo pro svou víru zabito 4 998 

křesťanů, z toho většina – 90 % – v Nigérii. 

Generální ředitelka Open Doors Henrietta Blythová ve svém projevu při 

parlamentním představení zprávy naznačila, že „pod rouškou chaosu“ v 

subsaharské Africe násilí vůči křesťanům „zesílilo“. S odkazem na Nikaraguu, 

která se v žebříčku vyšplhala o 20 míst, a Čínu, kde bylo loni uzavřeno 10 000 

církví, poznamenala: „Na dalších místech se smyčka kolem krku církve utahuje, 

protože autokratické vlády zvyšují svou kontrolu.“ 

 
 

Písně:  

Duch a nevěsta  (11), Chvalte Hospodina z nebes (17), Nyní pokloňme se (35) 

Veď mě stále blíž (52) 

Zpívat píseň lásky smím (59) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 
 

 

Znáte přece štědrost našeho Pána Ježíše Krista: byl bohatý, ale pro vás 

se stal chudým, abyste vy jeho chudobou zbohatli. 

2. Korintským 8,9    



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFOVA ŠTĚDROST (Gn 45,16–28) 
Hojnost Božího zaopatření pro Boží děti 

 

Bůh se stará o své děti a bohatě a hojně je zaopatřuje. Uvidíme to 1. na 

faraónovi, který přikazuje Josefovi to, co už je v Josefově srdci, uvidíme to 

2. na Josefovi, který nad faraónův příkaz dává dary bratrům i svému otci a 

uvidíme to 3. na Jákobovi, jehož duch okřál a potěšil se. 
 

Text Božího slova – Gn 45,16–28 Ekumenický překlad: 
16Do faraónova domu se donesla zpráva: „Přišli Josefovi bratři.“ Bylo to milé faraónovi i 

jeho služebníkům. 17Farao tedy Josefovi řekl: „Pověz bratrům: Učiňte toto: Naložte na 
soumary náklad a dojděte do kenaanské země, 18vezměte otce a své rodiny a přijďte ke 
mně. Dám vám to nejlepší, co egyptská země má, a budete jíst tuk země. 19Přikazuji ti, 

abys jim řekl: Učiňte toto: Vezměte z egyptské země pro své děti a ženy povozy, dovezte 
svého otce a přijďte. 20Nelitujte ze svých věcí ničeho, protože budete mít to nejlepší z celé 

egyptské země.“ 21Izraelovi synové tak učinili. Josef jim podle faraónova příkazu vydal 
povozy a dal jim zásobu potravy na cestu. 22Všem jim dal sváteční pláště, Benjamínovi 
však dal tři sta šekelů stříbra a pět svátečních plášťů. 23A svému otci poslal tyto věci: 

deset oslů, kteří nesli nejlepší egyptské věci, deset oslic, které nesly obilí a chléb, a stravu 
otci na cestu. 24Pak své bratry propustil. Když odcházeli, řekl jim: „Jen mezi sebou 

nevyvolávejte po cestě hádky!“ 25I vystoupili z Egypta a přišli do země kenaanské k 
svému otci Jákobovi. 26Oznámili mu: „Josef ještě žije, a dokonce je vladařem nad celou 
egyptskou zemí!“ On však zůstal netečný, protože jim nevěřil. 27Vypravovali mu tedy 
všechno, co k nim Josef mluvil. Teprve když spatřil povozy, které Josef poslal, aby ho 

odvezly, okřál duch jejich otce Jákoba. 28„Stačí,“ zvolal Izrael, „můj syn Josef žije! Půjdu, 
abych ho ještě před smrtí uviděl.“ 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak faraón v našem textu ukazuje na Boží dobrotu? 

2. V čem konkrétně je Josef předobrazem Krista v tomto textu? 

3. Jak můžeme na Jákobově životě vidět Boží dílo v nás samotných? 
 

JOSEF SVĚDČÍ O KRISTU 

 Proč potřebujeme Starý zákon? 

 

Biblické odkazy:  

   J 5,39; Sk 18,4–11; Ř 15,3–4; Sk 17,3–4; 1Te 2,13; 2Tm 3,16–17; 1Pt 1,1.22–25;  



 

 

 

I. FARAÓNŮV PŘÍKAZ 

 V čem Bůh může použít nevěřící lidi a v čem už ne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ř 1,21; Ko 3,15–16; Žd 12,28; Mk 14,3; J 12,3; 2Tm 3,4; Fp 3,8;  
 

II. JOSEFOVA ŠTĚDROST 

 Jak spolu souvisí vděčnost a štědrost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   J 10,30; Jk 4,1; 1K 13,4–6; J 14.1–6;  



 

 

 

III. JÁKOBOVO POTĚŠENÍ 

 Co všechno může ochromit naši víru? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   J 20,27–29; Ž 100,5 
 

  
 

 
   

ACER, ALEJ, BIŽU, ESTETIKA, 

HYENA, INSTRUMENT, KALAN, 

KEŠU, KLENBA, KLIK, KRACH, 

KRUP, KÝLA, LATA, LHOTKA, 

MADLA, MANDLE, NULA, PEŘÍ, 

PIHY, POHLEDNICE, POUKAZ, 

RANK, ROUS, RÝMA, ŘÍZKY, SLZA, 

STŘŽ, ŠNAPS, ŠTIKA, TETA, TICHO, 

TRESA, TYLY, TÝNY, UCPAT, ÚMRTÍ, 

ÚVAZ, VČELY, VISA, 

VYNALÉZAVOST, ZOEA, 

ZTŘEŠTĚNEC 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,12 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 28. ledna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Pronásledování křesťanů ve světě stále narůstá, informovala organizace 

Open Doors. Podle každoročně zveřejňovaného seznamu organizace World 

Watch List čelí ve světě pronásledování více než 365 milionů věřících, což je o 

5 milionů více než v roce 2022. Po celém světě se s nepřátelstvím stále setkává 

každý sedmý křesťan, přičemž v loňském roce bylo pro svou víru zabito 4 998 

křesťanů, z toho většina – 90 % – v Nigérii. 

Generální ředitelka Open Doors Henrietta Blythová ve svém projevu při 

parlamentním představení zprávy naznačila, že „pod rouškou chaosu“ v 

subsaharské Africe násilí vůči křesťanům „zesílilo“. S odkazem na Nikaraguu, 

která se v žebříčku vyšplhala o 20 míst, a Čínu, kde bylo loni uzavřeno 10 000 

církví, poznamenala: „Na dalších místech se smyčka kolem krku církve utahuje, 

protože autokratické vlády zvyšují svou kontrolu.“ 

 
 

Písně:  

Duch a nevěsta  (11), Chvalte Hospodina z nebes (17), Nyní pokloňme se (35) 

Veď mě stále blíž (52) 

Zpívat píseň lásky smím (59) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 
 

 

Znáte přece štědrost našeho Pána Ježíše Krista: byl bohatý, ale pro vás 

se stal chudým, abyste vy jeho chudobou zbohatli. 

2. Korintským 8,9    



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFOVA ŠTĚDROST (Gn 45,16–28) 
Hojnost Božího zaopatření pro Boží děti 

 

Bůh se stará o své děti a bohatě a hojně je zaopatřuje. Uvidíme to 1. na 

faraónovi, který přikazuje Josefovi to, co už je v Josefově srdci, uvidíme to 

2. na Josefovi, který nad faraónův příkaz dává dary bratrům i svému otci a 

uvidíme to 3. na Jákobovi, jehož duch okřál a potěšil se. 
 

Text Božího slova – Gn 45,16–28 Ekumenický překlad: 
16Do faraónova domu se donesla zpráva: „Přišli Josefovi bratři.“ Bylo to milé faraónovi i 

jeho služebníkům. 17Farao tedy Josefovi řekl: „Pověz bratrům: Učiňte toto: Naložte na 
soumary náklad a dojděte do kenaanské země, 18vezměte otce a své rodiny a přijďte ke 
mně. Dám vám to nejlepší, co egyptská země má, a budete jíst tuk země. 19Přikazuji ti, 

abys jim řekl: Učiňte toto: Vezměte z egyptské země pro své děti a ženy povozy, dovezte 
svého otce a přijďte. 20Nelitujte ze svých věcí ničeho, protože budete mít to nejlepší z celé 

egyptské země.“ 21Izraelovi synové tak učinili. Josef jim podle faraónova příkazu vydal 
povozy a dal jim zásobu potravy na cestu. 22Všem jim dal sváteční pláště, Benjamínovi 
však dal tři sta šekelů stříbra a pět svátečních plášťů. 23A svému otci poslal tyto věci: 

deset oslů, kteří nesli nejlepší egyptské věci, deset oslic, které nesly obilí a chléb, a stravu 
otci na cestu. 24Pak své bratry propustil. Když odcházeli, řekl jim: „Jen mezi sebou 

nevyvolávejte po cestě hádky!“ 25I vystoupili z Egypta a přišli do země kenaanské k 
svému otci Jákobovi. 26Oznámili mu: „Josef ještě žije, a dokonce je vladařem nad celou 
egyptskou zemí!“ On však zůstal netečný, protože jim nevěřil. 27Vypravovali mu tedy 
všechno, co k nim Josef mluvil. Teprve když spatřil povozy, které Josef poslal, aby ho 

odvezly, okřál duch jejich otce Jákoba. 28„Stačí,“ zvolal Izrael, „můj syn Josef žije! Půjdu, 
abych ho ještě před smrtí uviděl.“ 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak faraón v našem textu ukazuje na Boží dobrotu? 

2. V čem konkrétně je Josef předobrazem Krista v tomto textu? 

3. Jak můžeme na Jákobově životě vidět Boží dílo v nás samotných? 
 

JOSEF SVĚDČÍ O KRISTU 

 Proč potřebujeme Starý zákon? 

 

Biblické odkazy:  

   J 5,39; Sk 18,4–11; Ř 15,3–4; Sk 17,3–4; 1Te 2,13; 2Tm 3,16–17; 1Pt 1,1.22–25;  



 

 

 

I. FARAÓNŮV PŘÍKAZ 

 V čem Bůh může použít nevěřící lidi a v čem už ne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ř 1,21; Ko 3,15–16; Žd 12,28; Mk 14,3; J 12,3; 2Tm 3,4; Fp 3,8;  
 

II. JOSEFOVA ŠTĚDROST 

 Jak spolu souvisí vděčnost a štědrost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   J 10,30; Jk 4,1; 1K 13,4–6; J 14.1–6;  



 

 

 

III. JÁKOBOVO POTĚŠENÍ 

 Co všechno může ochromit naši víru? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   J 20,27–29; Ž 100,5 
 

  
 

 
   

ACER, ALEJ, BIŽU, ESTETIKA, 

HYENA, INSTRUMENT, KALAN, 

KEŠU, KLENBA, KLIK, KRACH, 

KRUP, KÝLA, LATA, LHOTKA, 

MADLA, MANDLE, NULA, PEŘÍ, 

PIHY, POHLEDNICE, POUKAZ, 

RANK, ROUS, RÝMA, ŘÍZKY, SLZA, 

STŘŽ, ŠNAPS, ŠTIKA, TETA, TICHO, 

TRESA, TYLY, TÝNY, UCPAT, ÚMRTÍ, 

ÚVAZ, VČELY, VISA, 

VYNALÉZAVOST, ZOEA, 

ZTŘEŠTĚNEC 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,12 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 28. ledna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Pronásledování křesťanů ve světě stále narůstá, informovala organizace 

Open Doors. Podle každoročně zveřejňovaného seznamu organizace World 

Watch List čelí ve světě pronásledování více než 365 milionů věřících, což je o 

5 milionů více než v roce 2022. Po celém světě se s nepřátelstvím stále setkává 

každý sedmý křesťan, přičemž v loňském roce bylo pro svou víru zabito 4 998 

křesťanů, z toho většina – 90 % – v Nigérii. 

Generální ředitelka Open Doors Henrietta Blythová ve svém projevu při 

parlamentním představení zprávy naznačila, že „pod rouškou chaosu“ v 

subsaharské Africe násilí vůči křesťanům „zesílilo“. S odkazem na Nikaraguu, 

která se v žebříčku vyšplhala o 20 míst, a Čínu, kde bylo loni uzavřeno 10 000 

církví, poznamenala: „Na dalších místech se smyčka kolem krku církve utahuje, 

protože autokratické vlády zvyšují svou kontrolu.“ 

 
 

Písně:  

Duch a nevěsta  (11), Chvalte Hospodina z nebes (17), Nyní pokloňme se (35) 

Veď mě stále blíž (52) 

Zpívat píseň lásky smím (59) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 
 

 

Znáte přece štědrost našeho Pána Ježíše Krista: byl bohatý, ale pro vás 

se stal chudým, abyste vy jeho chudobou zbohatli. 

2. Korintským 8,9    



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFOVA ŠTĚDROST (Gn 45,16–28) 
Hojnost Božího zaopatření pro Boží děti 

 

Bůh se stará o své děti a bohatě a hojně je zaopatřuje. Uvidíme to 1. na 

faraónovi, který přikazuje Josefovi to, co už je v Josefově srdci, uvidíme to 

2. na Josefovi, který nad faraónův příkaz dává dary bratrům i svému otci a 

uvidíme to 3. na Jákobovi, jehož duch okřál a potěšil se. 
 

Text Božího slova – Gn 45,16–28 Ekumenický překlad: 
16Do faraónova domu se donesla zpráva: „Přišli Josefovi bratři.“ Bylo to milé faraónovi i 

jeho služebníkům. 17Farao tedy Josefovi řekl: „Pověz bratrům: Učiňte toto: Naložte na 
soumary náklad a dojděte do kenaanské země, 18vezměte otce a své rodiny a přijďte ke 
mně. Dám vám to nejlepší, co egyptská země má, a budete jíst tuk země. 19Přikazuji ti, 

abys jim řekl: Učiňte toto: Vezměte z egyptské země pro své děti a ženy povozy, dovezte 
svého otce a přijďte. 20Nelitujte ze svých věcí ničeho, protože budete mít to nejlepší z celé 

egyptské země.“ 21Izraelovi synové tak učinili. Josef jim podle faraónova příkazu vydal 
povozy a dal jim zásobu potravy na cestu. 22Všem jim dal sváteční pláště, Benjamínovi 
však dal tři sta šekelů stříbra a pět svátečních plášťů. 23A svému otci poslal tyto věci: 

deset oslů, kteří nesli nejlepší egyptské věci, deset oslic, které nesly obilí a chléb, a stravu 
otci na cestu. 24Pak své bratry propustil. Když odcházeli, řekl jim: „Jen mezi sebou 

nevyvolávejte po cestě hádky!“ 25I vystoupili z Egypta a přišli do země kenaanské k 
svému otci Jákobovi. 26Oznámili mu: „Josef ještě žije, a dokonce je vladařem nad celou 
egyptskou zemí!“ On však zůstal netečný, protože jim nevěřil. 27Vypravovali mu tedy 
všechno, co k nim Josef mluvil. Teprve když spatřil povozy, které Josef poslal, aby ho 

odvezly, okřál duch jejich otce Jákoba. 28„Stačí,“ zvolal Izrael, „můj syn Josef žije! Půjdu, 
abych ho ještě před smrtí uviděl.“ 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak faraón v našem textu ukazuje na Boží dobrotu? 

2. V čem konkrétně je Josef předobrazem Krista v tomto textu? 

3. Jak můžeme na Jákobově životě vidět Boží dílo v nás samotných? 
 

JOSEF SVĚDČÍ O KRISTU 

 Proč potřebujeme Starý zákon? 

 

Biblické odkazy:  

   J 5,39; Sk 18,4–11; Ř 15,3–4; Sk 17,3–4; 1Te 2,13; 2Tm 3,16–17; 1Pt 1,1.22–25;  



 

 

 

I. FARAÓNŮV PŘÍKAZ 

 V čem Bůh může použít nevěřící lidi a v čem už ne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ř 1,21; Ko 3,15–16; Žd 12,28; Mk 14,3; J 12,3; 2Tm 3,4; Fp 3,8;  
 

II. JOSEFOVA ŠTĚDROST 

 Jak spolu souvisí vděčnost a štědrost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   J 10,30; Jk 4,1; 1K 13,4–6; J 14.1–6;  



 

 

 

III. JÁKOBOVO POTĚŠENÍ 

 Co všechno může ochromit naši víru? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   J 20,27–29; Ž 100,5 
 

  
 

 
   

ACER, ALEJ, BIŽU, ESTETIKA, 

HYENA, INSTRUMENT, KALAN, 

KEŠU, KLENBA, KLIK, KRACH, 

KRUP, KÝLA, LATA, LHOTKA, 

MADLA, MANDLE, NULA, PEŘÍ, 

PIHY, POHLEDNICE, POUKAZ, 

RANK, ROUS, RÝMA, ŘÍZKY, SLZA, 

STŘŽ, ŠNAPS, ŠTIKA, TETA, TICHO, 

TRESA, TYLY, TÝNY, UCPAT, ÚMRTÍ, 

ÚVAZ, VČELY, VISA, 

VYNALÉZAVOST, ZOEA, 

ZTŘEŠTĚNEC 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,12 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 28. ledna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Pronásledování křesťanů ve světě stále narůstá, informovala organizace 

Open Doors. Podle každoročně zveřejňovaného seznamu organizace World 

Watch List čelí ve světě pronásledování více než 365 milionů věřících, což je o 

5 milionů více než v roce 2022. Po celém světě se s nepřátelstvím stále setkává 

každý sedmý křesťan, přičemž v loňském roce bylo pro svou víru zabito 4 998 

křesťanů, z toho většina – 90 % – v Nigérii. 

Generální ředitelka Open Doors Henrietta Blythová ve svém projevu při 

parlamentním představení zprávy naznačila, že „pod rouškou chaosu“ v 

subsaharské Africe násilí vůči křesťanům „zesílilo“. S odkazem na Nikaraguu, 

která se v žebříčku vyšplhala o 20 míst, a Čínu, kde bylo loni uzavřeno 10 000 

církví, poznamenala: „Na dalších místech se smyčka kolem krku církve utahuje, 

protože autokratické vlády zvyšují svou kontrolu.“ 

 
 

Písně:  

Duch a nevěsta  (11), Chvalte Hospodina z nebes (17), Nyní pokloňme se (35) 

Veď mě stále blíž (52) 

Zpívat píseň lásky smím (59) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 
 

 

Znáte přece štědrost našeho Pána Ježíše Krista: byl bohatý, ale pro vás 

se stal chudým, abyste vy jeho chudobou zbohatli. 

2. Korintským 8,9    



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFOVA ŠTĚDROST (Gn 45,16–28) 
Hojnost Božího zaopatření pro Boží děti 

 

Bůh se stará o své děti a bohatě a hojně je zaopatřuje. Uvidíme to 1. na 

faraónovi, který přikazuje Josefovi to, co už je v Josefově srdci, uvidíme to 

2. na Josefovi, který nad faraónův příkaz dává dary bratrům i svému otci a 

uvidíme to 3. na Jákobovi, jehož duch okřál a potěšil se. 
 

Text Božího slova – Gn 45,16–28 Ekumenický překlad: 
16Do faraónova domu se donesla zpráva: „Přišli Josefovi bratři.“ Bylo to milé faraónovi i 

jeho služebníkům. 17Farao tedy Josefovi řekl: „Pověz bratrům: Učiňte toto: Naložte na 
soumary náklad a dojděte do kenaanské země, 18vezměte otce a své rodiny a přijďte ke 
mně. Dám vám to nejlepší, co egyptská země má, a budete jíst tuk země. 19Přikazuji ti, 

abys jim řekl: Učiňte toto: Vezměte z egyptské země pro své děti a ženy povozy, dovezte 
svého otce a přijďte. 20Nelitujte ze svých věcí ničeho, protože budete mít to nejlepší z celé 

egyptské země.“ 21Izraelovi synové tak učinili. Josef jim podle faraónova příkazu vydal 
povozy a dal jim zásobu potravy na cestu. 22Všem jim dal sváteční pláště, Benjamínovi 
však dal tři sta šekelů stříbra a pět svátečních plášťů. 23A svému otci poslal tyto věci: 

deset oslů, kteří nesli nejlepší egyptské věci, deset oslic, které nesly obilí a chléb, a stravu 
otci na cestu. 24Pak své bratry propustil. Když odcházeli, řekl jim: „Jen mezi sebou 

nevyvolávejte po cestě hádky!“ 25I vystoupili z Egypta a přišli do země kenaanské k 
svému otci Jákobovi. 26Oznámili mu: „Josef ještě žije, a dokonce je vladařem nad celou 
egyptskou zemí!“ On však zůstal netečný, protože jim nevěřil. 27Vypravovali mu tedy 
všechno, co k nim Josef mluvil. Teprve když spatřil povozy, které Josef poslal, aby ho 

odvezly, okřál duch jejich otce Jákoba. 28„Stačí,“ zvolal Izrael, „můj syn Josef žije! Půjdu, 
abych ho ještě před smrtí uviděl.“ 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak faraón v našem textu ukazuje na Boží dobrotu? 

2. V čem konkrétně je Josef předobrazem Krista v tomto textu? 

3. Jak můžeme na Jákobově životě vidět Boží dílo v nás samotných? 
 

JOSEF SVĚDČÍ O KRISTU 

 Proč potřebujeme Starý zákon? 

 

Biblické odkazy:  

   J 5,39; Sk 18,4–11; Ř 15,3–4; Sk 17,3–4; 1Te 2,13; 2Tm 3,16–17; 1Pt 1,1.22–25;  



 

 

 

I. FARAÓNŮV PŘÍKAZ 

 V čem Bůh může použít nevěřící lidi a v čem už ne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ř 1,21; Ko 3,15–16; Žd 12,28; Mk 14,3; J 12,3; 2Tm 3,4; Fp 3,8;  
 

II. JOSEFOVA ŠTĚDROST 

 Jak spolu souvisí vděčnost a štědrost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   J 10,30; Jk 4,1; 1K 13,4–6; J 14.1–6;  



 

 

 

III. JÁKOBOVO POTĚŠENÍ 

 Co všechno může ochromit naši víru? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   J 20,27–29; Ž 100,5 
 

  
 

 
   

ACER, ALEJ, BIŽU, ESTETIKA, 

HYENA, INSTRUMENT, KALAN, 

KEŠU, KLENBA, KLIK, KRACH, 

KRUP, KÝLA, LATA, LHOTKA, 

MADLA, MANDLE, NULA, PEŘÍ, 

PIHY, POHLEDNICE, POUKAZ, 

RANK, ROUS, RÝMA, ŘÍZKY, SLZA, 

STŘŽ, ŠNAPS, ŠTIKA, TETA, TICHO, 

TRESA, TYLY, TÝNY, UCPAT, ÚMRTÍ, 

ÚVAZ, VČELY, VISA, 

VYNALÉZAVOST, ZOEA, 

ZTŘEŠTĚNEC 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,12 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 28. ledna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Pronásledování křesťanů ve světě stále narůstá, informovala organizace 

Open Doors. Podle každoročně zveřejňovaného seznamu organizace World 

Watch List čelí ve světě pronásledování více než 365 milionů věřících, což je o 

5 milionů více než v roce 2022. Po celém světě se s nepřátelstvím stále setkává 

každý sedmý křesťan, přičemž v loňském roce bylo pro svou víru zabito 4 998 

křesťanů, z toho většina – 90 % – v Nigérii. 

Generální ředitelka Open Doors Henrietta Blythová ve svém projevu při 

parlamentním představení zprávy naznačila, že „pod rouškou chaosu“ v 

subsaharské Africe násilí vůči křesťanům „zesílilo“. S odkazem na Nikaraguu, 

která se v žebříčku vyšplhala o 20 míst, a Čínu, kde bylo loni uzavřeno 10 000 

církví, poznamenala: „Na dalších místech se smyčka kolem krku církve utahuje, 

protože autokratické vlády zvyšují svou kontrolu.“ 

 
 

Písně:  

Duch a nevěsta  (11), Chvalte Hospodina z nebes (17), Nyní pokloňme se (35) 

Veď mě stále blíž (52) 

Zpívat píseň lásky smím (59) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 
 

 

Znáte přece štědrost našeho Pána Ježíše Krista: byl bohatý, ale pro vás 

se stal chudým, abyste vy jeho chudobou zbohatli. 

2. Korintským 8,9    



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFOVA ŠTĚDROST (Gn 45,16–28) 
Hojnost Božího zaopatření pro Boží děti 

 

Bůh se stará o své děti a bohatě a hojně je zaopatřuje. Uvidíme to 1. na 

faraónovi, který přikazuje Josefovi to, co už je v Josefově srdci, uvidíme to 

2. na Josefovi, který nad faraónův příkaz dává dary bratrům i svému otci a 

uvidíme to 3. na Jákobovi, jehož duch okřál a potěšil se. 
 

Text Božího slova – Gn 45,16–28 Ekumenický překlad: 
16Do faraónova domu se donesla zpráva: „Přišli Josefovi bratři.“ Bylo to milé faraónovi i 

jeho služebníkům. 17Farao tedy Josefovi řekl: „Pověz bratrům: Učiňte toto: Naložte na 
soumary náklad a dojděte do kenaanské země, 18vezměte otce a své rodiny a přijďte ke 
mně. Dám vám to nejlepší, co egyptská země má, a budete jíst tuk země. 19Přikazuji ti, 

abys jim řekl: Učiňte toto: Vezměte z egyptské země pro své děti a ženy povozy, dovezte 
svého otce a přijďte. 20Nelitujte ze svých věcí ničeho, protože budete mít to nejlepší z celé 

egyptské země.“ 21Izraelovi synové tak učinili. Josef jim podle faraónova příkazu vydal 
povozy a dal jim zásobu potravy na cestu. 22Všem jim dal sváteční pláště, Benjamínovi 
však dal tři sta šekelů stříbra a pět svátečních plášťů. 23A svému otci poslal tyto věci: 

deset oslů, kteří nesli nejlepší egyptské věci, deset oslic, které nesly obilí a chléb, a stravu 
otci na cestu. 24Pak své bratry propustil. Když odcházeli, řekl jim: „Jen mezi sebou 

nevyvolávejte po cestě hádky!“ 25I vystoupili z Egypta a přišli do země kenaanské k 
svému otci Jákobovi. 26Oznámili mu: „Josef ještě žije, a dokonce je vladařem nad celou 
egyptskou zemí!“ On však zůstal netečný, protože jim nevěřil. 27Vypravovali mu tedy 
všechno, co k nim Josef mluvil. Teprve když spatřil povozy, které Josef poslal, aby ho 

odvezly, okřál duch jejich otce Jákoba. 28„Stačí,“ zvolal Izrael, „můj syn Josef žije! Půjdu, 
abych ho ještě před smrtí uviděl.“ 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak faraón v našem textu ukazuje na Boží dobrotu? 

2. V čem konkrétně je Josef předobrazem Krista v tomto textu? 

3. Jak můžeme na Jákobově životě vidět Boží dílo v nás samotných? 
 

JOSEF SVĚDČÍ O KRISTU 

 Proč potřebujeme Starý zákon? 

 

Biblické odkazy:  

   J 5,39; Sk 18,4–11; Ř 15,3–4; Sk 17,3–4; 1Te 2,13; 2Tm 3,16–17; 1Pt 1,1.22–25;  



 

 

 

I. FARAÓNŮV PŘÍKAZ 

 V čem Bůh může použít nevěřící lidi a v čem už ne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ř 1,21; Ko 3,15–16; Žd 12,28; Mk 14,3; J 12,3; 2Tm 3,4; Fp 3,8;  
 

II. JOSEFOVA ŠTĚDROST 

 Jak spolu souvisí vděčnost a štědrost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   J 10,30; Jk 4,1; 1K 13,4–6; J 14.1–6;  



 

 

 

III. JÁKOBOVO POTĚŠENÍ 

 Co všechno může ochromit naši víru? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   J 20,27–29; Ž 100,5 
 

  
 

 
   

ACER, ALEJ, BIŽU, ESTETIKA, 

HYENA, INSTRUMENT, KALAN, 

KEŠU, KLENBA, KLIK, KRACH, 

KRUP, KÝLA, LATA, LHOTKA, 

MADLA, MANDLE, NULA, PEŘÍ, 

PIHY, POHLEDNICE, POUKAZ, 

RANK, ROUS, RÝMA, ŘÍZKY, SLZA, 

STŘŽ, ŠNAPS, ŠTIKA, TETA, TICHO, 

TRESA, TYLY, TÝNY, UCPAT, ÚMRTÍ, 

ÚVAZ, VČELY, VISA, 

VYNALÉZAVOST, ZOEA, 

ZTŘEŠTĚNEC 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,12 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 28. ledna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Pronásledování křesťanů ve světě stále narůstá, informovala organizace 

Open Doors. Podle každoročně zveřejňovaného seznamu organizace World 

Watch List čelí ve světě pronásledování více než 365 milionů věřících, což je o 

5 milionů více než v roce 2022. Po celém světě se s nepřátelstvím stále setkává 

každý sedmý křesťan, přičemž v loňském roce bylo pro svou víru zabito 4 998 

křesťanů, z toho většina – 90 % – v Nigérii. 

Generální ředitelka Open Doors Henrietta Blythová ve svém projevu při 

parlamentním představení zprávy naznačila, že „pod rouškou chaosu“ v 

subsaharské Africe násilí vůči křesťanům „zesílilo“. S odkazem na Nikaraguu, 

která se v žebříčku vyšplhala o 20 míst, a Čínu, kde bylo loni uzavřeno 10 000 

církví, poznamenala: „Na dalších místech se smyčka kolem krku církve utahuje, 

protože autokratické vlády zvyšují svou kontrolu.“ 

 
 

Písně:  

Duch a nevěsta  (11), Chvalte Hospodina z nebes (17), Nyní pokloňme se (35) 

Veď mě stále blíž (52) 

Zpívat píseň lásky smím (59) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 
 

 

Znáte přece štědrost našeho Pána Ježíše Krista: byl bohatý, ale pro vás 

se stal chudým, abyste vy jeho chudobou zbohatli. 

2. Korintským 8,9    



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFOVA ŠTĚDROST (Gn 45,16–28) 
Hojnost Božího zaopatření pro Boží děti 

 

Bůh se stará o své děti a bohatě a hojně je zaopatřuje. Uvidíme to 1. na 

faraónovi, který přikazuje Josefovi to, co už je v Josefově srdci, uvidíme to 

2. na Josefovi, který nad faraónův příkaz dává dary bratrům i svému otci a 

uvidíme to 3. na Jákobovi, jehož duch okřál a potěšil se. 
 

Text Božího slova – Gn 45,16–28 Ekumenický překlad: 
16Do faraónova domu se donesla zpráva: „Přišli Josefovi bratři.“ Bylo to milé faraónovi i 

jeho služebníkům. 17Farao tedy Josefovi řekl: „Pověz bratrům: Učiňte toto: Naložte na 
soumary náklad a dojděte do kenaanské země, 18vezměte otce a své rodiny a přijďte ke 
mně. Dám vám to nejlepší, co egyptská země má, a budete jíst tuk země. 19Přikazuji ti, 

abys jim řekl: Učiňte toto: Vezměte z egyptské země pro své děti a ženy povozy, dovezte 
svého otce a přijďte. 20Nelitujte ze svých věcí ničeho, protože budete mít to nejlepší z celé 

egyptské země.“ 21Izraelovi synové tak učinili. Josef jim podle faraónova příkazu vydal 
povozy a dal jim zásobu potravy na cestu. 22Všem jim dal sváteční pláště, Benjamínovi 
však dal tři sta šekelů stříbra a pět svátečních plášťů. 23A svému otci poslal tyto věci: 

deset oslů, kteří nesli nejlepší egyptské věci, deset oslic, které nesly obilí a chléb, a stravu 
otci na cestu. 24Pak své bratry propustil. Když odcházeli, řekl jim: „Jen mezi sebou 

nevyvolávejte po cestě hádky!“ 25I vystoupili z Egypta a přišli do země kenaanské k 
svému otci Jákobovi. 26Oznámili mu: „Josef ještě žije, a dokonce je vladařem nad celou 
egyptskou zemí!“ On však zůstal netečný, protože jim nevěřil. 27Vypravovali mu tedy 
všechno, co k nim Josef mluvil. Teprve když spatřil povozy, které Josef poslal, aby ho 

odvezly, okřál duch jejich otce Jákoba. 28„Stačí,“ zvolal Izrael, „můj syn Josef žije! Půjdu, 
abych ho ještě před smrtí uviděl.“ 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak faraón v našem textu ukazuje na Boží dobrotu? 

2. V čem konkrétně je Josef předobrazem Krista v tomto textu? 

3. Jak můžeme na Jákobově životě vidět Boží dílo v nás samotných? 
 

JOSEF SVĚDČÍ O KRISTU 

 Proč potřebujeme Starý zákon? 

 

Biblické odkazy:  

   J 5,39; Sk 18,4–11; Ř 15,3–4; Sk 17,3–4; 1Te 2,13; 2Tm 3,16–17; 1Pt 1,1.22–25;  



 

 

 

I. FARAÓNŮV PŘÍKAZ 

 V čem Bůh může použít nevěřící lidi a v čem už ne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ř 1,21; Ko 3,15–16; Žd 12,28; Mk 14,3; J 12,3; 2Tm 3,4; Fp 3,8;  
 

II. JOSEFOVA ŠTĚDROST 

 Jak spolu souvisí vděčnost a štědrost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   J 10,30; Jk 4,1; 1K 13,4–6; J 14.1–6;  



 

 

 

III. JÁKOBOVO POTĚŠENÍ 

 Co všechno může ochromit naši víru? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   J 20,27–29; Ž 100,5 
 

  
 

 
   

ACER, ALEJ, BIŽU, ESTETIKA, 

HYENA, INSTRUMENT, KALAN, 

KEŠU, KLENBA, KLIK, KRACH, 

KRUP, KÝLA, LATA, LHOTKA, 

MADLA, MANDLE, NULA, PEŘÍ, 

PIHY, POHLEDNICE, POUKAZ, 

RANK, ROUS, RÝMA, ŘÍZKY, SLZA, 

STŘŽ, ŠNAPS, ŠTIKA, TETA, TICHO, 

TRESA, TYLY, TÝNY, UCPAT, ÚMRTÍ, 

ÚVAZ, VČELY, VISA, 

VYNALÉZAVOST, ZOEA, 

ZTŘEŠTĚNEC 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,12 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 28. ledna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Pronásledování křesťanů ve světě stále narůstá, informovala organizace 

Open Doors. Podle každoročně zveřejňovaného seznamu organizace World 

Watch List čelí ve světě pronásledování více než 365 milionů věřících, což je o 

5 milionů více než v roce 2022. Po celém světě se s nepřátelstvím stále setkává 

každý sedmý křesťan, přičemž v loňském roce bylo pro svou víru zabito 4 998 

křesťanů, z toho většina – 90 % – v Nigérii. 

Generální ředitelka Open Doors Henrietta Blythová ve svém projevu při 

parlamentním představení zprávy naznačila, že „pod rouškou chaosu“ v 

subsaharské Africe násilí vůči křesťanům „zesílilo“. S odkazem na Nikaraguu, 

která se v žebříčku vyšplhala o 20 míst, a Čínu, kde bylo loni uzavřeno 10 000 

církví, poznamenala: „Na dalších místech se smyčka kolem krku církve utahuje, 

protože autokratické vlády zvyšují svou kontrolu.“ 

 
 

Písně:  

Duch a nevěsta  (11), Chvalte Hospodina z nebes (17), Nyní pokloňme se (35) 

Veď mě stále blíž (52) 

Zpívat píseň lásky smím (59) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 
 

 

Znáte přece štědrost našeho Pána Ježíše Krista: byl bohatý, ale pro vás 

se stal chudým, abyste vy jeho chudobou zbohatli. 

2. Korintským 8,9    



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFOVA ŠTĚDROST (Gn 45,16–28) 
Hojnost Božího zaopatření pro Boží děti 

 

Bůh se stará o své děti a bohatě a hojně je zaopatřuje. Uvidíme to 1. na 

faraónovi, který přikazuje Josefovi to, co už je v Josefově srdci, uvidíme to 

2. na Josefovi, který nad faraónův příkaz dává dary bratrům i svému otci a 

uvidíme to 3. na Jákobovi, jehož duch okřál a potěšil se. 
 

Text Božího slova – Gn 45,16–28 Ekumenický překlad: 
16Do faraónova domu se donesla zpráva: „Přišli Josefovi bratři.“ Bylo to milé faraónovi i 

jeho služebníkům. 17Farao tedy Josefovi řekl: „Pověz bratrům: Učiňte toto: Naložte na 
soumary náklad a dojděte do kenaanské země, 18vezměte otce a své rodiny a přijďte ke 
mně. Dám vám to nejlepší, co egyptská země má, a budete jíst tuk země. 19Přikazuji ti, 

abys jim řekl: Učiňte toto: Vezměte z egyptské země pro své děti a ženy povozy, dovezte 
svého otce a přijďte. 20Nelitujte ze svých věcí ničeho, protože budete mít to nejlepší z celé 

egyptské země.“ 21Izraelovi synové tak učinili. Josef jim podle faraónova příkazu vydal 
povozy a dal jim zásobu potravy na cestu. 22Všem jim dal sváteční pláště, Benjamínovi 
však dal tři sta šekelů stříbra a pět svátečních plášťů. 23A svému otci poslal tyto věci: 

deset oslů, kteří nesli nejlepší egyptské věci, deset oslic, které nesly obilí a chléb, a stravu 
otci na cestu. 24Pak své bratry propustil. Když odcházeli, řekl jim: „Jen mezi sebou 

nevyvolávejte po cestě hádky!“ 25I vystoupili z Egypta a přišli do země kenaanské k 
svému otci Jákobovi. 26Oznámili mu: „Josef ještě žije, a dokonce je vladařem nad celou 
egyptskou zemí!“ On však zůstal netečný, protože jim nevěřil. 27Vypravovali mu tedy 
všechno, co k nim Josef mluvil. Teprve když spatřil povozy, které Josef poslal, aby ho 

odvezly, okřál duch jejich otce Jákoba. 28„Stačí,“ zvolal Izrael, „můj syn Josef žije! Půjdu, 
abych ho ještě před smrtí uviděl.“ 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak faraón v našem textu ukazuje na Boží dobrotu? 

2. V čem konkrétně je Josef předobrazem Krista v tomto textu? 

3. Jak můžeme na Jákobově životě vidět Boží dílo v nás samotných? 
 

JOSEF SVĚDČÍ O KRISTU 

 Proč potřebujeme Starý zákon? 

 

Biblické odkazy:  

   J 5,39; Sk 18,4–11; Ř 15,3–4; Sk 17,3–4; 1Te 2,13; 2Tm 3,16–17; 1Pt 1,1.22–25;  



 

 

 

I. FARAÓNŮV PŘÍKAZ 

 V čem Bůh může použít nevěřící lidi a v čem už ne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ř 1,21; Ko 3,15–16; Žd 12,28; Mk 14,3; J 12,3; 2Tm 3,4; Fp 3,8;  
 

II. JOSEFOVA ŠTĚDROST 

 Jak spolu souvisí vděčnost a štědrost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   J 10,30; Jk 4,1; 1K 13,4–6; J 14.1–6;  



 

 

 

III. JÁKOBOVO POTĚŠENÍ 

 Co všechno může ochromit naši víru? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   J 20,27–29; Ž 100,5 
 

  
 

 
   

ACER, ALEJ, BIŽU, ESTETIKA, 

HYENA, INSTRUMENT, KALAN, 

KEŠU, KLENBA, KLIK, KRACH, 

KRUP, KÝLA, LATA, LHOTKA, 

MADLA, MANDLE, NULA, PEŘÍ, 

PIHY, POHLEDNICE, POUKAZ, 

RANK, ROUS, RÝMA, ŘÍZKY, SLZA, 

STŘŽ, ŠNAPS, ŠTIKA, TETA, TICHO, 

TRESA, TYLY, TÝNY, UCPAT, ÚMRTÍ, 

ÚVAZ, VČELY, VISA, 

VYNALÉZAVOST, ZOEA, 

ZTŘEŠTĚNEC 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,12 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 28. ledna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Pronásledování křesťanů ve světě stále narůstá, informovala organizace 

Open Doors. Podle každoročně zveřejňovaného seznamu organizace World 

Watch List čelí ve světě pronásledování více než 365 milionů věřících, což je o 

5 milionů více než v roce 2022. Po celém světě se s nepřátelstvím stále setkává 

každý sedmý křesťan, přičemž v loňském roce bylo pro svou víru zabito 4 998 

křesťanů, z toho většina – 90 % – v Nigérii. 

Generální ředitelka Open Doors Henrietta Blythová ve svém projevu při 

parlamentním představení zprávy naznačila, že „pod rouškou chaosu“ v 

subsaharské Africe násilí vůči křesťanům „zesílilo“. S odkazem na Nikaraguu, 

která se v žebříčku vyšplhala o 20 míst, a Čínu, kde bylo loni uzavřeno 10 000 

církví, poznamenala: „Na dalších místech se smyčka kolem krku církve utahuje, 

protože autokratické vlády zvyšují svou kontrolu.“ 

 
 

Písně:  

Duch a nevěsta  (11), Chvalte Hospodina z nebes (17), Nyní pokloňme se (35) 

Veď mě stále blíž (52) 

Zpívat píseň lásky smím (59) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 
 

 

Znáte přece štědrost našeho Pána Ježíše Krista: byl bohatý, ale pro vás 

se stal chudým, abyste vy jeho chudobou zbohatli. 

2. Korintským 8,9    



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFOVA ŠTĚDROST (Gn 45,16–28) 
Hojnost Božího zaopatření pro Boží děti 

 

Bůh se stará o své děti a bohatě a hojně je zaopatřuje. Uvidíme to 1. na 

faraónovi, který přikazuje Josefovi to, co už je v Josefově srdci, uvidíme to 

2. na Josefovi, který nad faraónův příkaz dává dary bratrům i svému otci a 

uvidíme to 3. na Jákobovi, jehož duch okřál a potěšil se. 
 

Text Božího slova – Gn 45,16–28 Ekumenický překlad: 
16Do faraónova domu se donesla zpráva: „Přišli Josefovi bratři.“ Bylo to milé faraónovi i 

jeho služebníkům. 17Farao tedy Josefovi řekl: „Pověz bratrům: Učiňte toto: Naložte na 
soumary náklad a dojděte do kenaanské země, 18vezměte otce a své rodiny a přijďte ke 
mně. Dám vám to nejlepší, co egyptská země má, a budete jíst tuk země. 19Přikazuji ti, 

abys jim řekl: Učiňte toto: Vezměte z egyptské země pro své děti a ženy povozy, dovezte 
svého otce a přijďte. 20Nelitujte ze svých věcí ničeho, protože budete mít to nejlepší z celé 

egyptské země.“ 21Izraelovi synové tak učinili. Josef jim podle faraónova příkazu vydal 
povozy a dal jim zásobu potravy na cestu. 22Všem jim dal sváteční pláště, Benjamínovi 
však dal tři sta šekelů stříbra a pět svátečních plášťů. 23A svému otci poslal tyto věci: 

deset oslů, kteří nesli nejlepší egyptské věci, deset oslic, které nesly obilí a chléb, a stravu 
otci na cestu. 24Pak své bratry propustil. Když odcházeli, řekl jim: „Jen mezi sebou 

nevyvolávejte po cestě hádky!“ 25I vystoupili z Egypta a přišli do země kenaanské k 
svému otci Jákobovi. 26Oznámili mu: „Josef ještě žije, a dokonce je vladařem nad celou 
egyptskou zemí!“ On však zůstal netečný, protože jim nevěřil. 27Vypravovali mu tedy 
všechno, co k nim Josef mluvil. Teprve když spatřil povozy, které Josef poslal, aby ho 

odvezly, okřál duch jejich otce Jákoba. 28„Stačí,“ zvolal Izrael, „můj syn Josef žije! Půjdu, 
abych ho ještě před smrtí uviděl.“ 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak faraón v našem textu ukazuje na Boží dobrotu? 

2. V čem konkrétně je Josef předobrazem Krista v tomto textu? 

3. Jak můžeme na Jákobově životě vidět Boží dílo v nás samotných? 
 

JOSEF SVĚDČÍ O KRISTU 

 Proč potřebujeme Starý zákon? 

 

Biblické odkazy:  

   J 5,39; Sk 18,4–11; Ř 15,3–4; Sk 17,3–4; 1Te 2,13; 2Tm 3,16–17; 1Pt 1,1.22–25;  



 

 

 

I. FARAÓNŮV PŘÍKAZ 

 V čem Bůh může použít nevěřící lidi a v čem už ne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ř 1,21; Ko 3,15–16; Žd 12,28; Mk 14,3; J 12,3; 2Tm 3,4; Fp 3,8;  
 

II. JOSEFOVA ŠTĚDROST 

 Jak spolu souvisí vděčnost a štědrost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   J 10,30; Jk 4,1; 1K 13,4–6; J 14.1–6;  



 

 

 

III. JÁKOBOVO POTĚŠENÍ 

 Co všechno může ochromit naši víru? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   J 20,27–29; Ž 100,5 
 

  
 

 
   

ACER, ALEJ, BIŽU, ESTETIKA, 

HYENA, INSTRUMENT, KALAN, 

KEŠU, KLENBA, KLIK, KRACH, 

KRUP, KÝLA, LATA, LHOTKA, 

MADLA, MANDLE, NULA, PEŘÍ, 

PIHY, POHLEDNICE, POUKAZ, 

RANK, ROUS, RÝMA, ŘÍZKY, SLZA, 

STŘŽ, ŠNAPS, ŠTIKA, TETA, TICHO, 

TRESA, TYLY, TÝNY, UCPAT, ÚMRTÍ, 

ÚVAZ, VČELY, VISA, 

VYNALÉZAVOST, ZOEA, 

ZTŘEŠTĚNEC 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,12 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 28. ledna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Pronásledování křesťanů ve světě stále narůstá, informovala organizace 

Open Doors. Podle každoročně zveřejňovaného seznamu organizace World 

Watch List čelí ve světě pronásledování více než 365 milionů věřících, což je o 

5 milionů více než v roce 2022. Po celém světě se s nepřátelstvím stále setkává 

každý sedmý křesťan, přičemž v loňském roce bylo pro svou víru zabito 4 998 

křesťanů, z toho většina – 90 % – v Nigérii. 

Generální ředitelka Open Doors Henrietta Blythová ve svém projevu při 

parlamentním představení zprávy naznačila, že „pod rouškou chaosu“ v 

subsaharské Africe násilí vůči křesťanům „zesílilo“. S odkazem na Nikaraguu, 

která se v žebříčku vyšplhala o 20 míst, a Čínu, kde bylo loni uzavřeno 10 000 

církví, poznamenala: „Na dalších místech se smyčka kolem krku církve utahuje, 

protože autokratické vlády zvyšují svou kontrolu.“ 

 
 

Písně:  

Duch a nevěsta  (11), Chvalte Hospodina z nebes (17), Nyní pokloňme se (35) 

Veď mě stále blíž (52) 

Zpívat píseň lásky smím (59) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 
 

 

Znáte přece štědrost našeho Pána Ježíše Krista: byl bohatý, ale pro vás 

se stal chudým, abyste vy jeho chudobou zbohatli. 

2. Korintským 8,9    



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFOVA ŠTĚDROST (Gn 45,16–28) 
Hojnost Božího zaopatření pro Boží děti 

 

Bůh se stará o své děti a bohatě a hojně je zaopatřuje. Uvidíme to 1. na 

faraónovi, který přikazuje Josefovi to, co už je v Josefově srdci, uvidíme to 

2. na Josefovi, který nad faraónův příkaz dává dary bratrům i svému otci a 

uvidíme to 3. na Jákobovi, jehož duch okřál a potěšil se. 
 

Text Božího slova – Gn 45,16–28 Ekumenický překlad: 
16Do faraónova domu se donesla zpráva: „Přišli Josefovi bratři.“ Bylo to milé faraónovi i 

jeho služebníkům. 17Farao tedy Josefovi řekl: „Pověz bratrům: Učiňte toto: Naložte na 
soumary náklad a dojděte do kenaanské země, 18vezměte otce a své rodiny a přijďte ke 
mně. Dám vám to nejlepší, co egyptská země má, a budete jíst tuk země. 19Přikazuji ti, 

abys jim řekl: Učiňte toto: Vezměte z egyptské země pro své děti a ženy povozy, dovezte 
svého otce a přijďte. 20Nelitujte ze svých věcí ničeho, protože budete mít to nejlepší z celé 

egyptské země.“ 21Izraelovi synové tak učinili. Josef jim podle faraónova příkazu vydal 
povozy a dal jim zásobu potravy na cestu. 22Všem jim dal sváteční pláště, Benjamínovi 
však dal tři sta šekelů stříbra a pět svátečních plášťů. 23A svému otci poslal tyto věci: 

deset oslů, kteří nesli nejlepší egyptské věci, deset oslic, které nesly obilí a chléb, a stravu 
otci na cestu. 24Pak své bratry propustil. Když odcházeli, řekl jim: „Jen mezi sebou 

nevyvolávejte po cestě hádky!“ 25I vystoupili z Egypta a přišli do země kenaanské k 
svému otci Jákobovi. 26Oznámili mu: „Josef ještě žije, a dokonce je vladařem nad celou 
egyptskou zemí!“ On však zůstal netečný, protože jim nevěřil. 27Vypravovali mu tedy 
všechno, co k nim Josef mluvil. Teprve když spatřil povozy, které Josef poslal, aby ho 

odvezly, okřál duch jejich otce Jákoba. 28„Stačí,“ zvolal Izrael, „můj syn Josef žije! Půjdu, 
abych ho ještě před smrtí uviděl.“ 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak faraón v našem textu ukazuje na Boží dobrotu? 

2. V čem konkrétně je Josef předobrazem Krista v tomto textu? 

3. Jak můžeme na Jákobově životě vidět Boží dílo v nás samotných? 
 

JOSEF SVĚDČÍ O KRISTU 

 Proč potřebujeme Starý zákon? 

 

Biblické odkazy:  

   J 5,39; Sk 18,4–11; Ř 15,3–4; Sk 17,3–4; 1Te 2,13; 2Tm 3,16–17; 1Pt 1,1.22–25;  



 

 

 

I. FARAÓNŮV PŘÍKAZ 

 V čem Bůh může použít nevěřící lidi a v čem už ne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ř 1,21; Ko 3,15–16; Žd 12,28; Mk 14,3; J 12,3; 2Tm 3,4; Fp 3,8;  
 

II. JOSEFOVA ŠTĚDROST 

 Jak spolu souvisí vděčnost a štědrost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   J 10,30; Jk 4,1; 1K 13,4–6; J 14.1–6;  



 

 

 

III. JÁKOBOVO POTĚŠENÍ 

 Co všechno může ochromit naši víru? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   J 20,27–29; Ž 100,5 
 

  
 

 
   

ACER, ALEJ, BIŽU, ESTETIKA, 

HYENA, INSTRUMENT, KALAN, 

KEŠU, KLENBA, KLIK, KRACH, 

KRUP, KÝLA, LATA, LHOTKA, 

MADLA, MANDLE, NULA, PEŘÍ, 

PIHY, POHLEDNICE, POUKAZ, 

RANK, ROUS, RÝMA, ŘÍZKY, SLZA, 

STŘŽ, ŠNAPS, ŠTIKA, TETA, TICHO, 

TRESA, TYLY, TÝNY, UCPAT, ÚMRTÍ, 

ÚVAZ, VČELY, VISA, 

VYNALÉZAVOST, ZOEA, 

ZTŘEŠTĚNEC 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,12 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 28. ledna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Pronásledování křesťanů ve světě stále narůstá, informovala organizace 

Open Doors. Podle každoročně zveřejňovaného seznamu organizace World 

Watch List čelí ve světě pronásledování více než 365 milionů věřících, což je o 

5 milionů více než v roce 2022. Po celém světě se s nepřátelstvím stále setkává 

každý sedmý křesťan, přičemž v loňském roce bylo pro svou víru zabito 4 998 

křesťanů, z toho většina – 90 % – v Nigérii. 

Generální ředitelka Open Doors Henrietta Blythová ve svém projevu při 

parlamentním představení zprávy naznačila, že „pod rouškou chaosu“ v 

subsaharské Africe násilí vůči křesťanům „zesílilo“. S odkazem na Nikaraguu, 

která se v žebříčku vyšplhala o 20 míst, a Čínu, kde bylo loni uzavřeno 10 000 

církví, poznamenala: „Na dalších místech se smyčka kolem krku církve utahuje, 

protože autokratické vlády zvyšují svou kontrolu.“ 

 
 

Písně:  

Duch a nevěsta  (11), Chvalte Hospodina z nebes (17), Nyní pokloňme se (35) 

Veď mě stále blíž (52) 

Zpívat píseň lásky smím (59) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 
 

 

Znáte přece štědrost našeho Pána Ježíše Krista: byl bohatý, ale pro vás 

se stal chudým, abyste vy jeho chudobou zbohatli. 

2. Korintským 8,9    



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFOVA ŠTĚDROST (Gn 45,16–28) 
Hojnost Božího zaopatření pro Boží děti 

 

Bůh se stará o své děti a bohatě a hojně je zaopatřuje. Uvidíme to 1. na 

faraónovi, který přikazuje Josefovi to, co už je v Josefově srdci, uvidíme to 

2. na Josefovi, který nad faraónův příkaz dává dary bratrům i svému otci a 

uvidíme to 3. na Jákobovi, jehož duch okřál a potěšil se. 
 

Text Božího slova – Gn 45,16–28 Ekumenický překlad: 
16Do faraónova domu se donesla zpráva: „Přišli Josefovi bratři.“ Bylo to milé faraónovi i 

jeho služebníkům. 17Farao tedy Josefovi řekl: „Pověz bratrům: Učiňte toto: Naložte na 
soumary náklad a dojděte do kenaanské země, 18vezměte otce a své rodiny a přijďte ke 
mně. Dám vám to nejlepší, co egyptská země má, a budete jíst tuk země. 19Přikazuji ti, 

abys jim řekl: Učiňte toto: Vezměte z egyptské země pro své děti a ženy povozy, dovezte 
svého otce a přijďte. 20Nelitujte ze svých věcí ničeho, protože budete mít to nejlepší z celé 

egyptské země.“ 21Izraelovi synové tak učinili. Josef jim podle faraónova příkazu vydal 
povozy a dal jim zásobu potravy na cestu. 22Všem jim dal sváteční pláště, Benjamínovi 
však dal tři sta šekelů stříbra a pět svátečních plášťů. 23A svému otci poslal tyto věci: 

deset oslů, kteří nesli nejlepší egyptské věci, deset oslic, které nesly obilí a chléb, a stravu 
otci na cestu. 24Pak své bratry propustil. Když odcházeli, řekl jim: „Jen mezi sebou 

nevyvolávejte po cestě hádky!“ 25I vystoupili z Egypta a přišli do země kenaanské k 
svému otci Jákobovi. 26Oznámili mu: „Josef ještě žije, a dokonce je vladařem nad celou 
egyptskou zemí!“ On však zůstal netečný, protože jim nevěřil. 27Vypravovali mu tedy 
všechno, co k nim Josef mluvil. Teprve když spatřil povozy, které Josef poslal, aby ho 

odvezly, okřál duch jejich otce Jákoba. 28„Stačí,“ zvolal Izrael, „můj syn Josef žije! Půjdu, 
abych ho ještě před smrtí uviděl.“ 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak faraón v našem textu ukazuje na Boží dobrotu? 

2. V čem konkrétně je Josef předobrazem Krista v tomto textu? 

3. Jak můžeme na Jákobově životě vidět Boží dílo v nás samotných? 
 

JOSEF SVĚDČÍ O KRISTU 

 Proč potřebujeme Starý zákon? 

 

Biblické odkazy:  

   J 5,39; Sk 18,4–11; Ř 15,3–4; Sk 17,3–4; 1Te 2,13; 2Tm 3,16–17; 1Pt 1,1.22–25;  



 

 

 

I. FARAÓNŮV PŘÍKAZ 

 V čem Bůh může použít nevěřící lidi a v čem už ne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ř 1,21; Ko 3,15–16; Žd 12,28; Mk 14,3; J 12,3; 2Tm 3,4; Fp 3,8;  
 

II. JOSEFOVA ŠTĚDROST 

 Jak spolu souvisí vděčnost a štědrost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   J 10,30; Jk 4,1; 1K 13,4–6; J 14.1–6;  



 

 

 

III. JÁKOBOVO POTĚŠENÍ 

 Co všechno může ochromit naši víru? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   J 20,27–29; Ž 100,5 
 

  
 

 
   

ACER, ALEJ, BIŽU, ESTETIKA, 

HYENA, INSTRUMENT, KALAN, 

KEŠU, KLENBA, KLIK, KRACH, 

KRUP, KÝLA, LATA, LHOTKA, 

MADLA, MANDLE, NULA, PEŘÍ, 

PIHY, POHLEDNICE, POUKAZ, 

RANK, ROUS, RÝMA, ŘÍZKY, SLZA, 

STŘŽ, ŠNAPS, ŠTIKA, TETA, TICHO, 

TRESA, TYLY, TÝNY, UCPAT, ÚMRTÍ, 

ÚVAZ, VČELY, VISA, 

VYNALÉZAVOST, ZOEA, 

ZTŘEŠTĚNEC 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,12 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 28. ledna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Pronásledování křesťanů ve světě stále narůstá, informovala organizace 

Open Doors. Podle každoročně zveřejňovaného seznamu organizace World 

Watch List čelí ve světě pronásledování více než 365 milionů věřících, což je o 

5 milionů více než v roce 2022. Po celém světě se s nepřátelstvím stále setkává 

každý sedmý křesťan, přičemž v loňském roce bylo pro svou víru zabito 4 998 

křesťanů, z toho většina – 90 % – v Nigérii. 

Generální ředitelka Open Doors Henrietta Blythová ve svém projevu při 

parlamentním představení zprávy naznačila, že „pod rouškou chaosu“ v 

subsaharské Africe násilí vůči křesťanům „zesílilo“. S odkazem na Nikaraguu, 

která se v žebříčku vyšplhala o 20 míst, a Čínu, kde bylo loni uzavřeno 10 000 

církví, poznamenala: „Na dalších místech se smyčka kolem krku církve utahuje, 

protože autokratické vlády zvyšují svou kontrolu.“ 

 
 

Písně:  

Duch a nevěsta  (11), Chvalte Hospodina z nebes (17), Nyní pokloňme se (35) 

Veď mě stále blíž (52) 

Zpívat píseň lásky smím (59) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 
 

 

Znáte přece štědrost našeho Pána Ježíše Krista: byl bohatý, ale pro vás 

se stal chudým, abyste vy jeho chudobou zbohatli. 

2. Korintským 8,9    



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFOVA ŠTĚDROST (Gn 45,16–28) 
Hojnost Božího zaopatření pro Boží děti 

 

Bůh se stará o své děti a bohatě a hojně je zaopatřuje. Uvidíme to 1. na 

faraónovi, který přikazuje Josefovi to, co už je v Josefově srdci, uvidíme to 

2. na Josefovi, který nad faraónův příkaz dává dary bratrům i svému otci a 

uvidíme to 3. na Jákobovi, jehož duch okřál a potěšil se. 
 

Text Božího slova – Gn 45,16–28 Ekumenický překlad: 
16Do faraónova domu se donesla zpráva: „Přišli Josefovi bratři.“ Bylo to milé faraónovi i 

jeho služebníkům. 17Farao tedy Josefovi řekl: „Pověz bratrům: Učiňte toto: Naložte na 
soumary náklad a dojděte do kenaanské země, 18vezměte otce a své rodiny a přijďte ke 
mně. Dám vám to nejlepší, co egyptská země má, a budete jíst tuk země. 19Přikazuji ti, 

abys jim řekl: Učiňte toto: Vezměte z egyptské země pro své děti a ženy povozy, dovezte 
svého otce a přijďte. 20Nelitujte ze svých věcí ničeho, protože budete mít to nejlepší z celé 

egyptské země.“ 21Izraelovi synové tak učinili. Josef jim podle faraónova příkazu vydal 
povozy a dal jim zásobu potravy na cestu. 22Všem jim dal sváteční pláště, Benjamínovi 
však dal tři sta šekelů stříbra a pět svátečních plášťů. 23A svému otci poslal tyto věci: 

deset oslů, kteří nesli nejlepší egyptské věci, deset oslic, které nesly obilí a chléb, a stravu 
otci na cestu. 24Pak své bratry propustil. Když odcházeli, řekl jim: „Jen mezi sebou 

nevyvolávejte po cestě hádky!“ 25I vystoupili z Egypta a přišli do země kenaanské k 
svému otci Jákobovi. 26Oznámili mu: „Josef ještě žije, a dokonce je vladařem nad celou 
egyptskou zemí!“ On však zůstal netečný, protože jim nevěřil. 27Vypravovali mu tedy 
všechno, co k nim Josef mluvil. Teprve když spatřil povozy, které Josef poslal, aby ho 

odvezly, okřál duch jejich otce Jákoba. 28„Stačí,“ zvolal Izrael, „můj syn Josef žije! Půjdu, 
abych ho ještě před smrtí uviděl.“ 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak faraón v našem textu ukazuje na Boží dobrotu? 

2. V čem konkrétně je Josef předobrazem Krista v tomto textu? 

3. Jak můžeme na Jákobově životě vidět Boží dílo v nás samotných? 
 

JOSEF SVĚDČÍ O KRISTU 

 Proč potřebujeme Starý zákon? 

 

Biblické odkazy:  

   J 5,39; Sk 18,4–11; Ř 15,3–4; Sk 17,3–4; 1Te 2,13; 2Tm 3,16–17; 1Pt 1,1.22–25;  



 

 

 

I. FARAÓNŮV PŘÍKAZ 

 V čem Bůh může použít nevěřící lidi a v čem už ne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ř 1,21; Ko 3,15–16; Žd 12,28; Mk 14,3; J 12,3; 2Tm 3,4; Fp 3,8;  
 

II. JOSEFOVA ŠTĚDROST 

 Jak spolu souvisí vděčnost a štědrost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   J 10,30; Jk 4,1; 1K 13,4–6; J 14.1–6;  



 

 

 

III. JÁKOBOVO POTĚŠENÍ 

 Co všechno může ochromit naši víru? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   J 20,27–29; Ž 100,5 
 

  
 

 
   

ACER, ALEJ, BIŽU, ESTETIKA, 

HYENA, INSTRUMENT, KALAN, 

KEŠU, KLENBA, KLIK, KRACH, 

KRUP, KÝLA, LATA, LHOTKA, 

MADLA, MANDLE, NULA, PEŘÍ, 

PIHY, POHLEDNICE, POUKAZ, 

RANK, ROUS, RÝMA, ŘÍZKY, SLZA, 

STŘŽ, ŠNAPS, ŠTIKA, TETA, TICHO, 

TRESA, TYLY, TÝNY, UCPAT, ÚMRTÍ, 

ÚVAZ, VČELY, VISA, 

VYNALÉZAVOST, ZOEA, 

ZTŘEŠTĚNEC 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,12 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 28. ledna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Pronásledování křesťanů ve světě stále narůstá, informovala organizace 

Open Doors. Podle každoročně zveřejňovaného seznamu organizace World 

Watch List čelí ve světě pronásledování více než 365 milionů věřících, což je o 

5 milionů více než v roce 2022. Po celém světě se s nepřátelstvím stále setkává 

každý sedmý křesťan, přičemž v loňském roce bylo pro svou víru zabito 4 998 

křesťanů, z toho většina – 90 % – v Nigérii. 

Generální ředitelka Open Doors Henrietta Blythová ve svém projevu při 

parlamentním představení zprávy naznačila, že „pod rouškou chaosu“ v 

subsaharské Africe násilí vůči křesťanům „zesílilo“. S odkazem na Nikaraguu, 

která se v žebříčku vyšplhala o 20 míst, a Čínu, kde bylo loni uzavřeno 10 000 

církví, poznamenala: „Na dalších místech se smyčka kolem krku církve utahuje, 

protože autokratické vlády zvyšují svou kontrolu.“ 

 
 

Písně:  

Duch a nevěsta  (11), Chvalte Hospodina z nebes (17), Nyní pokloňme se (35) 

Veď mě stále blíž (52) 

Zpívat píseň lásky smím (59) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 
 

 

Znáte přece štědrost našeho Pána Ježíše Krista: byl bohatý, ale pro vás 

se stal chudým, abyste vy jeho chudobou zbohatli. 

2. Korintským 8,9    



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFOVA ŠTĚDROST (Gn 45,16–28) 
Hojnost Božího zaopatření pro Boží děti 

 

Bůh se stará o své děti a bohatě a hojně je zaopatřuje. Uvidíme to 1. na 

faraónovi, který přikazuje Josefovi to, co už je v Josefově srdci, uvidíme to 

2. na Josefovi, který nad faraónův příkaz dává dary bratrům i svému otci a 

uvidíme to 3. na Jákobovi, jehož duch okřál a potěšil se. 
 

Text Božího slova – Gn 45,16–28 Ekumenický překlad: 
16Do faraónova domu se donesla zpráva: „Přišli Josefovi bratři.“ Bylo to milé faraónovi i 

jeho služebníkům. 17Farao tedy Josefovi řekl: „Pověz bratrům: Učiňte toto: Naložte na 
soumary náklad a dojděte do kenaanské země, 18vezměte otce a své rodiny a přijďte ke 
mně. Dám vám to nejlepší, co egyptská země má, a budete jíst tuk země. 19Přikazuji ti, 

abys jim řekl: Učiňte toto: Vezměte z egyptské země pro své děti a ženy povozy, dovezte 
svého otce a přijďte. 20Nelitujte ze svých věcí ničeho, protože budete mít to nejlepší z celé 

egyptské země.“ 21Izraelovi synové tak učinili. Josef jim podle faraónova příkazu vydal 
povozy a dal jim zásobu potravy na cestu. 22Všem jim dal sváteční pláště, Benjamínovi 
však dal tři sta šekelů stříbra a pět svátečních plášťů. 23A svému otci poslal tyto věci: 

deset oslů, kteří nesli nejlepší egyptské věci, deset oslic, které nesly obilí a chléb, a stravu 
otci na cestu. 24Pak své bratry propustil. Když odcházeli, řekl jim: „Jen mezi sebou 

nevyvolávejte po cestě hádky!“ 25I vystoupili z Egypta a přišli do země kenaanské k 
svému otci Jákobovi. 26Oznámili mu: „Josef ještě žije, a dokonce je vladařem nad celou 
egyptskou zemí!“ On však zůstal netečný, protože jim nevěřil. 27Vypravovali mu tedy 
všechno, co k nim Josef mluvil. Teprve když spatřil povozy, které Josef poslal, aby ho 

odvezly, okřál duch jejich otce Jákoba. 28„Stačí,“ zvolal Izrael, „můj syn Josef žije! Půjdu, 
abych ho ještě před smrtí uviděl.“ 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak faraón v našem textu ukazuje na Boží dobrotu? 

2. V čem konkrétně je Josef předobrazem Krista v tomto textu? 

3. Jak můžeme na Jákobově životě vidět Boží dílo v nás samotných? 
 

JOSEF SVĚDČÍ O KRISTU 

 Proč potřebujeme Starý zákon? 

 

Biblické odkazy:  

   J 5,39; Sk 18,4–11; Ř 15,3–4; Sk 17,3–4; 1Te 2,13; 2Tm 3,16–17; 1Pt 1,1.22–25;  



 

 

 

I. FARAÓNŮV PŘÍKAZ 

 V čem Bůh může použít nevěřící lidi a v čem už ne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ř 1,21; Ko 3,15–16; Žd 12,28; Mk 14,3; J 12,3; 2Tm 3,4; Fp 3,8;  
 

II. JOSEFOVA ŠTĚDROST 

 Jak spolu souvisí vděčnost a štědrost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   J 10,30; Jk 4,1; 1K 13,4–6; J 14.1–6;  



 

 

 

III. JÁKOBOVO POTĚŠENÍ 

 Co všechno může ochromit naši víru? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   J 20,27–29; Ž 100,5 
 

  
 

 
   

ACER, ALEJ, BIŽU, ESTETIKA, 

HYENA, INSTRUMENT, KALAN, 

KEŠU, KLENBA, KLIK, KRACH, 

KRUP, KÝLA, LATA, LHOTKA, 

MADLA, MANDLE, NULA, PEŘÍ, 

PIHY, POHLEDNICE, POUKAZ, 

RANK, ROUS, RÝMA, ŘÍZKY, SLZA, 

STŘŽ, ŠNAPS, ŠTIKA, TETA, TICHO, 

TRESA, TYLY, TÝNY, UCPAT, ÚMRTÍ, 

ÚVAZ, VČELY, VISA, 

VYNALÉZAVOST, ZOEA, 

ZTŘEŠTĚNEC 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,12 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 28. ledna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Pronásledování křesťanů ve světě stále narůstá, informovala organizace 

Open Doors. Podle každoročně zveřejňovaného seznamu organizace World 

Watch List čelí ve světě pronásledování více než 365 milionů věřících, což je o 

5 milionů více než v roce 2022. Po celém světě se s nepřátelstvím stále setkává 

každý sedmý křesťan, přičemž v loňském roce bylo pro svou víru zabito 4 998 

křesťanů, z toho většina – 90 % – v Nigérii. 

Generální ředitelka Open Doors Henrietta Blythová ve svém projevu při 

parlamentním představení zprávy naznačila, že „pod rouškou chaosu“ v 

subsaharské Africe násilí vůči křesťanům „zesílilo“. S odkazem na Nikaraguu, 

která se v žebříčku vyšplhala o 20 míst, a Čínu, kde bylo loni uzavřeno 10 000 

církví, poznamenala: „Na dalších místech se smyčka kolem krku církve utahuje, 

protože autokratické vlády zvyšují svou kontrolu.“ 

 
 

Písně:  

Duch a nevěsta  (11), Chvalte Hospodina z nebes (17), Nyní pokloňme se (35) 

Veď mě stále blíž (52) 

Zpívat píseň lásky smím (59) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 
 

 

Znáte přece štědrost našeho Pána Ježíše Krista: byl bohatý, ale pro vás 

se stal chudým, abyste vy jeho chudobou zbohatli. 

2. Korintským 8,9    



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFOVA ŠTĚDROST (Gn 45,16–28) 
Hojnost Božího zaopatření pro Boží děti 

 

Bůh se stará o své děti a bohatě a hojně je zaopatřuje. Uvidíme to 1. na 

faraónovi, který přikazuje Josefovi to, co už je v Josefově srdci, uvidíme to 

2. na Josefovi, který nad faraónův příkaz dává dary bratrům i svému otci a 

uvidíme to 3. na Jákobovi, jehož duch okřál a potěšil se. 
 

Text Božího slova – Gn 45,16–28 Ekumenický překlad: 
16Do faraónova domu se donesla zpráva: „Přišli Josefovi bratři.“ Bylo to milé faraónovi i 

jeho služebníkům. 17Farao tedy Josefovi řekl: „Pověz bratrům: Učiňte toto: Naložte na 
soumary náklad a dojděte do kenaanské země, 18vezměte otce a své rodiny a přijďte ke 
mně. Dám vám to nejlepší, co egyptská země má, a budete jíst tuk země. 19Přikazuji ti, 

abys jim řekl: Učiňte toto: Vezměte z egyptské země pro své děti a ženy povozy, dovezte 
svého otce a přijďte. 20Nelitujte ze svých věcí ničeho, protože budete mít to nejlepší z celé 

egyptské země.“ 21Izraelovi synové tak učinili. Josef jim podle faraónova příkazu vydal 
povozy a dal jim zásobu potravy na cestu. 22Všem jim dal sváteční pláště, Benjamínovi 
však dal tři sta šekelů stříbra a pět svátečních plášťů. 23A svému otci poslal tyto věci: 

deset oslů, kteří nesli nejlepší egyptské věci, deset oslic, které nesly obilí a chléb, a stravu 
otci na cestu. 24Pak své bratry propustil. Když odcházeli, řekl jim: „Jen mezi sebou 

nevyvolávejte po cestě hádky!“ 25I vystoupili z Egypta a přišli do země kenaanské k 
svému otci Jákobovi. 26Oznámili mu: „Josef ještě žije, a dokonce je vladařem nad celou 
egyptskou zemí!“ On však zůstal netečný, protože jim nevěřil. 27Vypravovali mu tedy 
všechno, co k nim Josef mluvil. Teprve když spatřil povozy, které Josef poslal, aby ho 

odvezly, okřál duch jejich otce Jákoba. 28„Stačí,“ zvolal Izrael, „můj syn Josef žije! Půjdu, 
abych ho ještě před smrtí uviděl.“ 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak faraón v našem textu ukazuje na Boží dobrotu? 

2. V čem konkrétně je Josef předobrazem Krista v tomto textu? 

3. Jak můžeme na Jákobově životě vidět Boží dílo v nás samotných? 
 

JOSEF SVĚDČÍ O KRISTU 

 Proč potřebujeme Starý zákon? 

 

Biblické odkazy:  

   J 5,39; Sk 18,4–11; Ř 15,3–4; Sk 17,3–4; 1Te 2,13; 2Tm 3,16–17; 1Pt 1,1.22–25;  



 

 

 

I. FARAÓNŮV PŘÍKAZ 

 V čem Bůh může použít nevěřící lidi a v čem už ne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ř 1,21; Ko 3,15–16; Žd 12,28; Mk 14,3; J 12,3; 2Tm 3,4; Fp 3,8;  
 

II. JOSEFOVA ŠTĚDROST 

 Jak spolu souvisí vděčnost a štědrost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   J 10,30; Jk 4,1; 1K 13,4–6; J 14.1–6;  



 

 

 

III. JÁKOBOVO POTĚŠENÍ 

 Co všechno může ochromit naši víru? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   J 20,27–29; Ž 100,5 
 

  
 

 
   

ACER, ALEJ, BIŽU, ESTETIKA, 

HYENA, INSTRUMENT, KALAN, 

KEŠU, KLENBA, KLIK, KRACH, 

KRUP, KÝLA, LATA, LHOTKA, 

MADLA, MANDLE, NULA, PEŘÍ, 

PIHY, POHLEDNICE, POUKAZ, 

RANK, ROUS, RÝMA, ŘÍZKY, SLZA, 

STŘŽ, ŠNAPS, ŠTIKA, TETA, TICHO, 

TRESA, TYLY, TÝNY, UCPAT, ÚMRTÍ, 

ÚVAZ, VČELY, VISA, 

VYNALÉZAVOST, ZOEA, 

ZTŘEŠTĚNEC 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,12 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 28. ledna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Pronásledování křesťanů ve světě stále narůstá, informovala organizace 

Open Doors. Podle každoročně zveřejňovaného seznamu organizace World 

Watch List čelí ve světě pronásledování více než 365 milionů věřících, což je o 

5 milionů více než v roce 2022. Po celém světě se s nepřátelstvím stále setkává 

každý sedmý křesťan, přičemž v loňském roce bylo pro svou víru zabito 4 998 

křesťanů, z toho většina – 90 % – v Nigérii. 

Generální ředitelka Open Doors Henrietta Blythová ve svém projevu při 

parlamentním představení zprávy naznačila, že „pod rouškou chaosu“ v 

subsaharské Africe násilí vůči křesťanům „zesílilo“. S odkazem na Nikaraguu, 

která se v žebříčku vyšplhala o 20 míst, a Čínu, kde bylo loni uzavřeno 10 000 

církví, poznamenala: „Na dalších místech se smyčka kolem krku církve utahuje, 

protože autokratické vlády zvyšují svou kontrolu.“ 

 
 

Písně:  

Duch a nevěsta  (11), Chvalte Hospodina z nebes (17), Nyní pokloňme se (35) 

Veď mě stále blíž (52) 

Zpívat píseň lásky smím (59) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 
 

 

Znáte přece štědrost našeho Pána Ježíše Krista: byl bohatý, ale pro vás 

se stal chudým, abyste vy jeho chudobou zbohatli. 

2. Korintským 8,9    



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFOVA ŠTĚDROST (Gn 45,16–28) 
Hojnost Božího zaopatření pro Boží děti 

 

Bůh se stará o své děti a bohatě a hojně je zaopatřuje. Uvidíme to 1. na 

faraónovi, který přikazuje Josefovi to, co už je v Josefově srdci, uvidíme to 

2. na Josefovi, který nad faraónův příkaz dává dary bratrům i svému otci a 

uvidíme to 3. na Jákobovi, jehož duch okřál a potěšil se. 
 

Text Božího slova – Gn 45,16–28 Ekumenický překlad: 
16Do faraónova domu se donesla zpráva: „Přišli Josefovi bratři.“ Bylo to milé faraónovi i 

jeho služebníkům. 17Farao tedy Josefovi řekl: „Pověz bratrům: Učiňte toto: Naložte na 
soumary náklad a dojděte do kenaanské země, 18vezměte otce a své rodiny a přijďte ke 
mně. Dám vám to nejlepší, co egyptská země má, a budete jíst tuk země. 19Přikazuji ti, 

abys jim řekl: Učiňte toto: Vezměte z egyptské země pro své děti a ženy povozy, dovezte 
svého otce a přijďte. 20Nelitujte ze svých věcí ničeho, protože budete mít to nejlepší z celé 

egyptské země.“ 21Izraelovi synové tak učinili. Josef jim podle faraónova příkazu vydal 
povozy a dal jim zásobu potravy na cestu. 22Všem jim dal sváteční pláště, Benjamínovi 
však dal tři sta šekelů stříbra a pět svátečních plášťů. 23A svému otci poslal tyto věci: 

deset oslů, kteří nesli nejlepší egyptské věci, deset oslic, které nesly obilí a chléb, a stravu 
otci na cestu. 24Pak své bratry propustil. Když odcházeli, řekl jim: „Jen mezi sebou 

nevyvolávejte po cestě hádky!“ 25I vystoupili z Egypta a přišli do země kenaanské k 
svému otci Jákobovi. 26Oznámili mu: „Josef ještě žije, a dokonce je vladařem nad celou 
egyptskou zemí!“ On však zůstal netečný, protože jim nevěřil. 27Vypravovali mu tedy 
všechno, co k nim Josef mluvil. Teprve když spatřil povozy, které Josef poslal, aby ho 

odvezly, okřál duch jejich otce Jákoba. 28„Stačí,“ zvolal Izrael, „můj syn Josef žije! Půjdu, 
abych ho ještě před smrtí uviděl.“ 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak faraón v našem textu ukazuje na Boží dobrotu? 

2. V čem konkrétně je Josef předobrazem Krista v tomto textu? 

3. Jak můžeme na Jákobově životě vidět Boží dílo v nás samotných? 
 

JOSEF SVĚDČÍ O KRISTU 

 Proč potřebujeme Starý zákon? 

 

Biblické odkazy:  

   J 5,39; Sk 18,4–11; Ř 15,3–4; Sk 17,3–4; 1Te 2,13; 2Tm 3,16–17; 1Pt 1,1.22–25;  



 

 

 

I. FARAÓNŮV PŘÍKAZ 

 V čem Bůh může použít nevěřící lidi a v čem už ne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ř 1,21; Ko 3,15–16; Žd 12,28; Mk 14,3; J 12,3; 2Tm 3,4; Fp 3,8;  
 

II. JOSEFOVA ŠTĚDROST 

 Jak spolu souvisí vděčnost a štědrost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   J 10,30; Jk 4,1; 1K 13,4–6; J 14.1–6;  



 

 

 

III. JÁKOBOVO POTĚŠENÍ 

 Co všechno může ochromit naši víru? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   J 20,27–29; Ž 100,5 
 

  
 

 
   

ACER, ALEJ, BIŽU, ESTETIKA, 

HYENA, INSTRUMENT, KALAN, 

KEŠU, KLENBA, KLIK, KRACH, 

KRUP, KÝLA, LATA, LHOTKA, 

MADLA, MANDLE, NULA, PEŘÍ, 

PIHY, POHLEDNICE, POUKAZ, 

RANK, ROUS, RÝMA, ŘÍZKY, SLZA, 

STŘŽ, ŠNAPS, ŠTIKA, TETA, TICHO, 

TRESA, TYLY, TÝNY, UCPAT, ÚMRTÍ, 

ÚVAZ, VČELY, VISA, 

VYNALÉZAVOST, ZOEA, 

ZTŘEŠTĚNEC 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,12 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 28. ledna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Pronásledování křesťanů ve světě stále narůstá, informovala organizace 

Open Doors. Podle každoročně zveřejňovaného seznamu organizace World 

Watch List čelí ve světě pronásledování více než 365 milionů věřících, což je o 

5 milionů více než v roce 2022. Po celém světě se s nepřátelstvím stále setkává 

každý sedmý křesťan, přičemž v loňském roce bylo pro svou víru zabito 4 998 

křesťanů, z toho většina – 90 % – v Nigérii. 

Generální ředitelka Open Doors Henrietta Blythová ve svém projevu při 

parlamentním představení zprávy naznačila, že „pod rouškou chaosu“ v 

subsaharské Africe násilí vůči křesťanům „zesílilo“. S odkazem na Nikaraguu, 

která se v žebříčku vyšplhala o 20 míst, a Čínu, kde bylo loni uzavřeno 10 000 

církví, poznamenala: „Na dalších místech se smyčka kolem krku církve utahuje, 

protože autokratické vlády zvyšují svou kontrolu.“ 

 
 

Písně:  

Duch a nevěsta  (11), Chvalte Hospodina z nebes (17), Nyní pokloňme se (35) 

Veď mě stále blíž (52) 

Zpívat píseň lásky smím (59) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 
 

 

Znáte přece štědrost našeho Pána Ježíše Krista: byl bohatý, ale pro vás 

se stal chudým, abyste vy jeho chudobou zbohatli. 

2. Korintským 8,9    



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFOVA ŠTĚDROST (Gn 45,16–28) 
Hojnost Božího zaopatření pro Boží děti 

 

Bůh se stará o své děti a bohatě a hojně je zaopatřuje. Uvidíme to 1. na 

faraónovi, který přikazuje Josefovi to, co už je v Josefově srdci, uvidíme to 

2. na Josefovi, který nad faraónův příkaz dává dary bratrům i svému otci a 

uvidíme to 3. na Jákobovi, jehož duch okřál a potěšil se. 
 

Text Božího slova – Gn 45,16–28 Ekumenický překlad: 
16Do faraónova domu se donesla zpráva: „Přišli Josefovi bratři.“ Bylo to milé faraónovi i 

jeho služebníkům. 17Farao tedy Josefovi řekl: „Pověz bratrům: Učiňte toto: Naložte na 
soumary náklad a dojděte do kenaanské země, 18vezměte otce a své rodiny a přijďte ke 
mně. Dám vám to nejlepší, co egyptská země má, a budete jíst tuk země. 19Přikazuji ti, 

abys jim řekl: Učiňte toto: Vezměte z egyptské země pro své děti a ženy povozy, dovezte 
svého otce a přijďte. 20Nelitujte ze svých věcí ničeho, protože budete mít to nejlepší z celé 

egyptské země.“ 21Izraelovi synové tak učinili. Josef jim podle faraónova příkazu vydal 
povozy a dal jim zásobu potravy na cestu. 22Všem jim dal sváteční pláště, Benjamínovi 
však dal tři sta šekelů stříbra a pět svátečních plášťů. 23A svému otci poslal tyto věci: 

deset oslů, kteří nesli nejlepší egyptské věci, deset oslic, které nesly obilí a chléb, a stravu 
otci na cestu. 24Pak své bratry propustil. Když odcházeli, řekl jim: „Jen mezi sebou 

nevyvolávejte po cestě hádky!“ 25I vystoupili z Egypta a přišli do země kenaanské k 
svému otci Jákobovi. 26Oznámili mu: „Josef ještě žije, a dokonce je vladařem nad celou 
egyptskou zemí!“ On však zůstal netečný, protože jim nevěřil. 27Vypravovali mu tedy 
všechno, co k nim Josef mluvil. Teprve když spatřil povozy, které Josef poslal, aby ho 

odvezly, okřál duch jejich otce Jákoba. 28„Stačí,“ zvolal Izrael, „můj syn Josef žije! Půjdu, 
abych ho ještě před smrtí uviděl.“ 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak faraón v našem textu ukazuje na Boží dobrotu? 

2. V čem konkrétně je Josef předobrazem Krista v tomto textu? 

3. Jak můžeme na Jákobově životě vidět Boží dílo v nás samotných? 
 

JOSEF SVĚDČÍ O KRISTU 

 Proč potřebujeme Starý zákon? 

 

Biblické odkazy:  

   J 5,39; Sk 18,4–11; Ř 15,3–4; Sk 17,3–4; 1Te 2,13; 2Tm 3,16–17; 1Pt 1,1.22–25;  



 

 

 

I. FARAÓNŮV PŘÍKAZ 

 V čem Bůh může použít nevěřící lidi a v čem už ne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ř 1,21; Ko 3,15–16; Žd 12,28; Mk 14,3; J 12,3; 2Tm 3,4; Fp 3,8;  
 

II. JOSEFOVA ŠTĚDROST 

 Jak spolu souvisí vděčnost a štědrost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   J 10,30; Jk 4,1; 1K 13,4–6; J 14.1–6;  



 

 

 

III. JÁKOBOVO POTĚŠENÍ 

 Co všechno může ochromit naši víru? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   J 20,27–29; Ž 100,5 
 

  
 

 
   

ACER, ALEJ, BIŽU, ESTETIKA, 

HYENA, INSTRUMENT, KALAN, 

KEŠU, KLENBA, KLIK, KRACH, 

KRUP, KÝLA, LATA, LHOTKA, 

MADLA, MANDLE, NULA, PEŘÍ, 

PIHY, POHLEDNICE, POUKAZ, 

RANK, ROUS, RÝMA, ŘÍZKY, SLZA, 

STŘŽ, ŠNAPS, ŠTIKA, TETA, TICHO, 

TRESA, TYLY, TÝNY, UCPAT, ÚMRTÍ, 

ÚVAZ, VČELY, VISA, 

VYNALÉZAVOST, ZOEA, 

ZTŘEŠTĚNEC 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,12 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 28. ledna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Pronásledování křesťanů ve světě stále narůstá, informovala organizace 

Open Doors. Podle každoročně zveřejňovaného seznamu organizace World 

Watch List čelí ve světě pronásledování více než 365 milionů věřících, což je o 

5 milionů více než v roce 2022. Po celém světě se s nepřátelstvím stále setkává 

každý sedmý křesťan, přičemž v loňském roce bylo pro svou víru zabito 4 998 

křesťanů, z toho většina – 90 % – v Nigérii. 

Generální ředitelka Open Doors Henrietta Blythová ve svém projevu při 

parlamentním představení zprávy naznačila, že „pod rouškou chaosu“ v 

subsaharské Africe násilí vůči křesťanům „zesílilo“. S odkazem na Nikaraguu, 

která se v žebříčku vyšplhala o 20 míst, a Čínu, kde bylo loni uzavřeno 10 000 

církví, poznamenala: „Na dalších místech se smyčka kolem krku církve utahuje, 

protože autokratické vlády zvyšují svou kontrolu.“ 

 
 

Písně:  

Duch a nevěsta  (11), Chvalte Hospodina z nebes (17), Nyní pokloňme se (35) 

Veď mě stále blíž (52) 

Zpívat píseň lásky smím (59) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 
 

 

Znáte přece štědrost našeho Pána Ježíše Krista: byl bohatý, ale pro vás 

se stal chudým, abyste vy jeho chudobou zbohatli. 

2. Korintským 8,9    



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

JOSEFOVA ŠTĚDROST (Gn 45,16–28) 
Hojnost Božího zaopatření pro Boží děti 

 

Bůh se stará o své děti a bohatě a hojně je zaopatřuje. Uvidíme to 1. na 

faraónovi, který přikazuje Josefovi to, co už je v Josefově srdci, uvidíme to 

2. na Josefovi, který nad faraónův příkaz dává dary bratrům i svému otci a 

uvidíme to 3. na Jákobovi, jehož duch okřál a potěšil se. 
 

Text Božího slova – Gn 45,16–28 Ekumenický překlad: 
16Do faraónova domu se donesla zpráva: „Přišli Josefovi bratři.“ Bylo to milé faraónovi i 

jeho služebníkům. 17Farao tedy Josefovi řekl: „Pověz bratrům: Učiňte toto: Naložte na 
soumary náklad a dojděte do kenaanské země, 18vezměte otce a své rodiny a přijďte ke 
mně. Dám vám to nejlepší, co egyptská země má, a budete jíst tuk země. 19Přikazuji ti, 

abys jim řekl: Učiňte toto: Vezměte z egyptské země pro své děti a ženy povozy, dovezte 
svého otce a přijďte. 20Nelitujte ze svých věcí ničeho, protože budete mít to nejlepší z celé 

egyptské země.“ 21Izraelovi synové tak učinili. Josef jim podle faraónova příkazu vydal 
povozy a dal jim zásobu potravy na cestu. 22Všem jim dal sváteční pláště, Benjamínovi 
však dal tři sta šekelů stříbra a pět svátečních plášťů. 23A svému otci poslal tyto věci: 

deset oslů, kteří nesli nejlepší egyptské věci, deset oslic, které nesly obilí a chléb, a stravu 
otci na cestu. 24Pak své bratry propustil. Když odcházeli, řekl jim: „Jen mezi sebou 

nevyvolávejte po cestě hádky!“ 25I vystoupili z Egypta a přišli do země kenaanské k 
svému otci Jákobovi. 26Oznámili mu: „Josef ještě žije, a dokonce je vladařem nad celou 
egyptskou zemí!“ On však zůstal netečný, protože jim nevěřil. 27Vypravovali mu tedy 
všechno, co k nim Josef mluvil. Teprve když spatřil povozy, které Josef poslal, aby ho 

odvezly, okřál duch jejich otce Jákoba. 28„Stačí,“ zvolal Izrael, „můj syn Josef žije! Půjdu, 
abych ho ještě před smrtí uviděl.“ 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak faraón v našem textu ukazuje na Boží dobrotu? 

2. V čem konkrétně je Josef předobrazem Krista v tomto textu? 

3. Jak můžeme na Jákobově životě vidět Boží dílo v nás samotných? 
 

JOSEF SVĚDČÍ O KRISTU 

 Proč potřebujeme Starý zákon? 

 

Biblické odkazy:  

   J 5,39; Sk 18,4–11; Ř 15,3–4; Sk 17,3–4; 1Te 2,13; 2Tm 3,16–17; 1Pt 1,1.22–25;  



 

 

 

I. FARAÓNŮV PŘÍKAZ 

 V čem Bůh může použít nevěřící lidi a v čem už ne? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Ř 1,21; Ko 3,15–16; Žd 12,28; Mk 14,3; J 12,3; 2Tm 3,4; Fp 3,8;  
 

II. JOSEFOVA ŠTĚDROST 

 Jak spolu souvisí vděčnost a štědrost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   J 10,30; Jk 4,1; 1K 13,4–6; J 14.1–6;  



 

 

 

III. JÁKOBOVO POTĚŠENÍ 

 Co všechno může ochromit naši víru? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   J 20,27–29; Ž 100,5 
 

  
 

 
   

ACER, ALEJ, BIŽU, ESTETIKA, 

HYENA, INSTRUMENT, KALAN, 

KEŠU, KLENBA, KLIK, KRACH, 

KRUP, KÝLA, LATA, LHOTKA, 

MADLA, MANDLE, NULA, PEŘÍ, 

PIHY, POHLEDNICE, POUKAZ, 

RANK, ROUS, RÝMA, ŘÍZKY, SLZA, 

STŘŽ, ŠNAPS, ŠTIKA, TETA, TICHO, 

TRESA, TYLY, TÝNY, UCPAT, ÚMRTÍ, 

ÚVAZ, VČELY, VISA, 

VYNALÉZAVOST, ZOEA, 

ZTŘEŠTĚNEC 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,12 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 28. ledna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Pronásledování křesťanů ve světě stále narůstá, informovala organizace 

Open Doors. Podle každoročně zveřejňovaného seznamu organizace World 

Watch List čelí ve světě pronásledování více než 365 milionů věřících, což je o 

5 milionů více než v roce 2022. Po celém světě se s nepřátelstvím stále setkává 

každý sedmý křesťan, přičemž v loňském roce bylo pro svou víru zabito 4 998 

křesťanů, z toho většina – 90 % – v Nigérii. 

Generální ředitelka Open Doors Henrietta Blythová ve svém projevu při 

parlamentním představení zprávy naznačila, že „pod rouškou chaosu“ v 

subsaharské Africe násilí vůči křesťanům „zesílilo“. S odkazem na Nikaraguu, 

která se v žebříčku vyšplhala o 20 míst, a Čínu, kde bylo loni uzavřeno 10 000 

církví, poznamenala: „Na dalších místech se smyčka kolem krku církve utahuje, 

protože autokratické vlády zvyšují svou kontrolu.“ 

 
 

Písně:  

Duch a nevěsta  (11), Chvalte Hospodina z nebes (17), Nyní pokloňme se (35) 

Veď mě stále blíž (52) 

Zpívat píseň lásky smím (59) 

Ježíš, nejkrásnější ze všech jmen (22) 
 

 

Znáte přece štědrost našeho Pána Ježíše Krista: byl bohatý, ale pro vás 

se stal chudým, abyste vy jeho chudobou zbohatli. 

2. Korintským 8,9    


